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Navodila za objavo 
člankov in fotografij
BESEDILA
Besedila za objavo v občinskem glasilu Tržičan naj ne bodo daljša 
od 1500 znakov s presledki in fotografijo (brez fotografije prib-
ližno 2000 znakov). Prostor v Tržičanu je omejen, zato skušamo 
objaviti čim več prispevkov. Če boste upoštevali dano omejitev, 
bomo lahko objavili kar največ prejetih besedil. Ko oddajate be-
sedilo, ga skušajte čim manj oblikovati, nikoli pa v Wordov doku-
ment ne vstavljajte fotografij. Pod vsakim besedilom naj bo jasno 
naveden avtor prispevka in organizacija, v imenu katere oddajate 
prispevek. 

Za članke z obsežnejšo vsebino je potrebna rezervacija prostora 
v glasilu in bodo objavljeni po predhodnem dogovoru z uredništ-
vom.

FOTOGRAFIJE
Fotografije za objavo v Tržičanu naj bodo čim boljše kvalitete. To 
pomeni, da ne oddajajte pomanjšanih fotografij ali fotografij, ki 
jih samodejno zmanjša vaš odjemalec elektronske pošte. 

Najbolje je, da nam pošljete fotografije, ki ste jih prenesli narav-
nost s fotoaparata, v originalni velikosti in resoluciji (najmanj 1 
Mb). Vsako fotografijo nam pošljite kot posebno datoteko v for-
matih JPG, PDF ali TIFF. Fotografije, ki ste jih prenesli s spleta, 
niso primerne kakovosti za objavo v tisku. 

Vse pisce in avtorje člankov naprošamo, da upoštevate rok oddaje, 
saj lahko na ta način skupaj zagotovimo kvalitetno pripravo gla-
sila. Rok za oddajo je do 15. dneva v mesecu.

Arhiv Tržičanov v PDF dokumentih najdete na portalu www.trzic.
si/mediji/.

Uvodnik

MAJA TEKAVEC, ODGOVORNA UREDNICA 
FOTO: PETER BALANTIČ

Včasih smo v marcu pisali: »Počasi v deželo prihaja pomlad …«, 
ampak že nekaj časa je pomlad med nami. Lahko bi rekli, da imamo 
pomlad sredi zime. Zvončki prehitevajo za dober mesec, sadno drevje 
se ponekod že odpira, temperature dosegajo tudi že 18 stopinj Celzija. 
Sama osebno bi si želela še kakšno pošiljko snega, ker vem, da je tako 
prav in bi tako moralo biti. Vseeno vam želim, da lepo vstopite v po-
mladne dni in velikonočne praznike.

Proti koncu lanskega leta sem vstopila v drugi mandat odgovor-
ne urednice občinskega glasila Tržičan. V vseh teh letih ustvarjanja si 
vedno bolj vpet, še bolj dihaš s krajem, se povezuješ s posamezniki in 
jim prisluhneš, si zastavljaš še večje izzive itd. Po drugi strani pa vsa-
komesečno iskanje novih idej, usklajevanja z dopisniki, oblikovalcem, 
prinaša predvsem  veliko mero odgovornosti. Vse to v želji, da Tržičan 
živi in nas po svetu, kamor mesečno potuje, predstavlja v najboljši luči. 
Z vsemi napakami, ki jih »nosimo«. Pa vendar mi številke ne bi uspe-

lo pripraviti brez članic uredništva, za kar se jim na tem mestu lepo 
zahvaljujem.

Naslednja številka občinskega glasila Tržičan bo izšla v mesecu 
maju in lepo vabljeni, da še naprej pristopate k pisani besedi, saj le pi-
sana beseda ostane, tudi za kasnejše rodove. Želim si, da bi prispevki 
s področij športa, kulture, društvenega življenja, šole, vrtca … tudi v 
prihodnjih številkah bogatili vsebino in našli mesto v našem glasilu. 
Ne smemo pozabiti, da je glasilo naše in takšnega, kot ga bomo sou-
stvarjali, takšnega bomo tudi imeli. 

Kot ste lahko opazili, vas marčevska številka Tržičana tokrat 
»pozdravlja« v novi preobleki. Glasilo smo obogatili, nadgradili v novi, 
sveži podobi, ki je bila zaupana grafični oblikovalki Barbari Frontini. 
Saj veste, kako pravi rek: »Edina stalnica v življenju so – spremembe.« 

Uživajte v branju in novi podobi!
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Drage občanke in občani!

PETER MIKLIČ, ŽUPAN
FOTO: OSEBNI ARHIV

V marcu vedno že razmišljamo o pomladi. Ni nujno, da se je zima že 
poslovila, še posebej, ker je letos zares sploh še nismo občutili. Toda 
prvi preganjalec zime, pustni čas, je že za nami, tik pred nami pa je 
gregorjevo, drugi tak mejnik, ki kliče pomlad. 

Ali je mila zima nekaj dobrega ali ne se pokaže šele kasneje. Z vi-
dika stroškov zagotovo da, vendar malo snega ponavadi pomeni te-
žave z vodo poleti, prezgodnje prebujanje rastlin tudi ne prinaša nič 
dobrega. Sam sodim v generacijo, ki se spominja časov, ko je, ne le na 
Zelenici, ampak tudi v samem Tržiču, smučarska sezona na Svetem 
Jožefu, Hrastah, gubah trajala tudi po dva meseca. Zdaj mogoče traja 
le kakšen teden dni ali pa še to ne. To je jasen znak, da so se stvari 
spremenile. Človek je ravno zaradi svojih sposobnosti prilagoditve 
postal prevladujoče bitje na tem svetu in tudi tem spremembam se bo 
prilagodil. Vendar pa to ne pomeni, da ni potrebe, da vsaj malo spre-
menimo svoje navade in čuvamo naravo, kolikor je še imamo. 

Pomlad pomeni nov zagon investicij, gradbenih del in projektov. 
Več razpisov smo uspešno zaključili, nekateri so še v teku. Z izbranim 
izvajalcem smo podpisali pogodbo tako za gradnjo prizidka zdrav-
stvenega doma kot podjetniškega inkubatorja. Z gradnjo prizidka 
zdravstvenega doma bomo sledili sodobnim standardom na področju 
primarnega zdravstva, za katere mora poskrbeti občina. Verjamem, 
da bomo s to investicijo in dobrimi pogoji dela prepričali tudi kakšne-
ga mladega zdravnika, da je zaposlitev v Tržiču dobra izbira. S pod-
jetniškim inkubatorjem krepimo in omogočamo pogoje za ohranitev 
in razvoj podjetništva v našem okolju. Z javnim razpisom izbiramo še 
izvajalca za gradnjo vodohrana in vodovodnega omrežja v Palovičah, 
za katerega smo uspeli v krakem času pripraviti projekt in pridobi-
ti 50-odstotno sofinanciranje. Pri vseh omenjenih projektih smo bili 
uspešni pri črpanju evropskih sredstev, brez katerih tako obsežnih 
investicij ne bi bili sposobni izvesti, saj so skupaj vredne skoraj pet 
milijonov evrov, kar je seveda za občino velik zalogaj. To pa terja dos-
ledno izpolnjevanje zahtev in časovnega okvira, določenega v pogojih 
za črpanje nepovratnih sredstev.

Skozi leto bo potekala tudi sanacija vodotokov in javne infrastruk-
ture v okviru državnega sanacijskega programa po lanskoletnih uj-

mah. Konec marca se zaključuje obdobje intervencij, sanacijski pro-
jekti pa so v projektiranju. 

Pred zaključkom je tudi projektiranje obnove šole in vrtca v Križah, 
ki sodita v tako imenovano prvo fazo izgradnje Izobraževalnega šol-
skega središča Križe. Cilj je, da prenovo šole začnemo med poletnimi 
počitnicami. Za nadaljne faze bomo rešitve iskali na natečaju v sode-
lovanju z Zbornico za arhitekturo in prostor Slovenije, s katero odlično 
sodelujemo že pri izboru najboljših rešitev za ureditev atrija občinske 
stavbe in območja tržnice v Tržiču. Zaključek tega natečaja in izbor 
najboljših bosta konec marca. 

V naslednjih dveh mesecih moramo pridobiti gradbeno dovoljenje 
za obnovitev in gradnjo novega paviljona oziroma oranžerije/konjuš-
nice ter parka Radetzky in še v letošnjem letu začeti z gradbenimi deli. 
Obnovo mansarde v dvorcu Neuhaus pa končujemo – namenjena bo 
tržiškim kulturnim društvom, ki jih pesti prostorska stiska. 

Pred nami je tudi sprejetje dveh strategij. Prva na področju športa 
in druga na področju turizma. Z njima bomo začrtali smeri razvoja na 
obeh področjih za naslednje obdobje. Ob njuni pripravi je bilo izvede-
nih več razprav, izmenjav mnenj, srečanj, analiz, da bi našli kar naj-
boljše rešitve. Sodelovanje s športno zvezo in društvi je na zavidljivi 
ravni in nekatere ključne cilje, zapisane v strategiji, že uresničujemo. 
Pri turizmu pa nas čaka še kar nekaj dela, da ga dvignemo na nivo, ki 
si ga želimo. 

Vabim vas še, da spremljate objave o participativnem proračunu, 
ki je priložnost za uresničitev izboljšav, ki jih želite v vašem nepos-
rednem okolju. Skozi ta mehanizem bomo krajevnim skupnostim 
namenili še dodatnih 130 tisoč eurov za manjše projekte, ki jih lahko 
neposredno predlagate in izglasujete.

Za konec pa čestitam za dan žena in materinski dan s ponosom in 
zahvalo vsem našim občankam. Ženska energija, pogled in presoja so 
tisto, kar določa pravo ravnovesje v življenju. Prisluhnimo jim vsak 
dan in ob vseh priložnostih. 
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Iz dela občinske uprave
POSTAVITEV STACIONARNIH MERILNIKOV  
HITROSTI V BLIŽINI NEKATERIH ŠOL

Kot smo pojasnjevali že na zadnji seji Občinskega sveta, smo se na 
podlagi prikritih meritev hitrosti, ki smo jih izvajali dlje časa, odlo-
čili, da na Begunjsko cesto, Cesto Kokrškega odreda in v Senično v 
neposredno bližino šol namestimo stacionarne radarje. Tu smo nam-
reč beležili veliko prekoračitev hitrosti, tudi kar visokih in ker se ob 
teh cestah in čez prehode za pešce gibljejo večinoma naši otroci, je ta 
ukrep namenjen predvsem varnemu prihodu otrok v šolo in domov. 
Poudarjamo, da tu ne gre za polnjenje proračuna, ampak predvsem za 
ukrep varnosti. 

ZBRALA: MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

PODPIS POGODBE ZA PRIZIDEK  
K ZDRAVSTVENEMU DOMU TRŽIČ

V sredo, 21. februarja, je bila z izvajalcem Kovinar gradnje podpisa-
na pogodba za izgradnjo prizidka k Zdravstvenemu domu Tržič. Ko-
nec februarja je sledila uvedba v delo, za izgradnjo prizidka pa je pred-
videno, da bo dokončana v 12 mesecih. Vrednost gradbeno obrtniških 
del izgradnje prizidka je približno 2.000.000 evrov, od tega bo projekt 
sofinanciran cca 1.200.000 evrov s strani Ministrstva za zdravje. V na-
vedeno ceno niso vključeni stroški pohištvene in medicinske opreme, 
za kar bo potrebno izpeljati javno naročilo. 

PRIČETEK IZGRADNJE VODOVODA PALOVIČE

Gradbeno dovoljenje za novogradnjo 50 m3 vodohrana nad vasjo in 
novega povezovalnega vodovoda v dolžini 475 m je že izdano. Pred-
videna je novogradnja vodovoda od priključka za vodohran, po cesti 
do Bogataja, hkrati pa se bo na tem odseku obnovilo celotno cestišče 
z odvodnjavanjem. Projekt bo sofinanciran s strani Evropske unije, po 
ukrepu Zeleni prehod, v višini cca 185.000 evrov. Trenutno je še objav-
ljen razpis za izbiro izvajalca, pričetek del se predvideva v maju, dela 
pa bodo od uvedbe v delo zaključena predvidoma v štirih mesecih. 

ZAKLJUČEK IZGRADNJE STOPNIŠČA PALČEK

Projekt izgradnje stopnišča Palček je, kar se tiče gradbenih del, 
zaključen. Področje je potrebno samo še zatraviti in postaviti javno 
razsvetljavo. Vrednost celotnega projekta izgradnje stopnišča je prib-
ližno 120.000 evrov.

ŠPORTNIKI PODPISALI POGODBE ZA  
SOFINANCIRANJE ŠPORTNIH PROGRAMOV  
V LETU 2024

V veliki sejni sobi Občine Tržič je v sredo, 14. februarja, potekal 
podpis pogodb za sofinanciranje športnih programov za leto 2024. 
Sredstva v vrednosti približno 274.000 evrov so porazdeljena med 20 
prijaviteljev.

Župan je izpostavil: »Podpis pogodb je prijetna dolžnost. Na Obči-
ni šport podpiramo in še naprej bomo zasledovali trend postopnega 
zvišanja sredstev za šport v Tržiču, že letos je bilo razdeljenih skoraj 
40.000 evrov več kot lani. Šport v Tržiču je široko zastavljen, deluje 
mnogo panog, kar je prav, saj na ta način damo mladim možnost, da 
se najdejo v športu. Za urediti je še precej infrastrukture, ampak po-
časi se zadeve urejajo.«

Direktor občinske uprave občine Tržič dr. Jure Meglič je na kon-
cu prisotnim predstavil še idejo o vzpostavitvi Slovenskega muzeja 
športa v Tržiču, ki bi bil umeščen v degradirano območje BPT-ja, kar bi 
rešilo več zadev hkrati.
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Občina Tržič podpisala pogodbo za prizidek  
k Zdravstvenemu domu Tržič

MATEJA NOSAN
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

V sredo, 21. februarja 2024, so se v mali sejni sobi Občine Tržič ses-
tali glavni deležniki, ki bodo vsak prispevali svoj delež k izgradnji pri-
zidka k Zdravstvenemu domu Tržič. Za gradnjo prizidka je bilo izbra-
no podjetje Kovinar – gradnje ST, za nadzor pa Domplan.

Pred podpisom gradbene pogodbe in pogodbe za nadzor je župan 
nagovoril prisotne: »Situacijo moramo gledati s pozitivne, optimi-
stične strani. Vložek v zdravstveni dom je potreben, krepiti je potreb-
no zdravstvo na primarni ravni. Upam, da bomo prizidek zgradili v 
začrtanih rokih in čez dobro leto prerezali trak.«

Prisotne je pozdravil tudi direktor Zdravstvenega doma Tržič 
prim. dr. Iztok Tomazin, ki je poudaril, da so v zdravstvenem domu še 
posebej veseli, da se bo začelo graditi, ker se soočajo s strašno pros-
torsko stisko. Direktor podjetja Kovinar - gradnje STJernej Mrak je 
izrazil zahvalo za zaupanje in obljubil, da se bodo še naprej trudili in 
poskušali biti čim manj moteči za osebje in paciente v zdravstvenem 
domu. Prepričan je, da bodo upravičili zaupanje. Tudi direktorica pod-

jetja Domplan je izrazila zaupanje v uspešnost projekta in zagotovila, 
da bodo kot izkušen nadzornik vršili strog nadzor.

Po nagovorih sta župan občine Tržič Peter Miklič in direktor pod-
jetja Kovinar–gradnje ST Jernej Mrak podpisala gradbeno pogodbo, 
nato pa sta župan Peter Miklič kot predstavnik Občine Tržič in di-
rektorica podjetja Domplan Saša Krč podpisala še pogodbo o nadzoru 
gradnje.

Vrednost gradbene pogodbe z DDV je skoraj 2.000.000,00 evrov. 
Uvedba v delo bo v naslednjem tednu, rok za dokončanje del pa je 12 
mesecev po uvedbi v delo. Sredstva za gradnjo bodo črpana iz držav-
nega proračuna Ministrstva za zdravje, predvidoma v višini 1,2 mi-
lijona evrov, 400.000,00 evrov bo prispevalo Osnovno zdravstvo Go-
renjske, ostali del bo pokrila Občina Tržič. V pogodbo ni vključena IT 
oprema, prav tako ne medicinska in pohištvena oprema.

V prizidku bodo v pritličju urejeni prostor za fizioterapijo, skla-
dišče, predavalnica, čakalnica in skupni prostori, v nadstropju pa pet 
referenčnih ambulant, pisarne, EKG, otroška zobna ordinacija in tako 
kot v pritličju skupni prostori.

Sprejet pravilnik za izvedbo participativnega 
proračuna
METKA GABERC, PODŽUPANJA

Participativni proračun je pristop k demokratičnemu odločanju o 
porabi javnih sredstev. Gre za proces, pri katerem prebivalci od do-
polnjenega 15. leta dalje neposredno sodelujejo pri odločanju, kako 
bodo porabljena določena javna sredstva. Namen participativnega 
proračuna je povečati transparentnost, odgovornost in demokratično 
vključenost pri upravljanju z javnimi financami.

Postopek participativnega proračuna vključuje več korakov, kot so:

 – Informiranje in ozaveščanje javnosti o procesu participativnega 
proračuna. Zato bodo vsa gospodinjstva v prihodnjih dneh dobila 
letak z navodili in pomembnimi datumi.

 – Zbiranje predlogov in idej za projekte ali programe, ki jih financira 
proračun. Namenjenih je 130.000 EUR sredstev, ki so enakovredno 
porazdeljena na 13 območij.

 – Pregled in vrednotenje predlogov s strani strokovne komisije. 

 – Glasovanje, kjer prebivalci izberejo najboljše projekte za financi-
ranje.

 – Izvajanje izbranih projektov in spremljanje njihovega napredka.

Ta pristop omogoča prebivalcem, da bolje razumejo, kako se po-
rabljajo njihova denarna sredstva ter omogoča neposreden vpliv na 
prioritete in projekte v njihovi skupnosti. 
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15. tržiški »Tinetov« pohod v Dražgoše
MIRO ROBLEK
FOTO: ARHIV MIRA ROBLEKA

14. januarja smo izvedli že 15. pohod v Dražgoše. Udeležilo se ga 
je 110 pohodnikov, 5 članov GRS Tržič za spremstvo in varovanje in 5 
udeležencev članov ZB za vrednote NOB Tržič, skupaj nas je bilo 125 iz 
več slovenskih mest. 

Vsi so srečno prispeli na spominsko slovesnost, na kateri je bil 
slavnostni govornik evropski poslanec Matjaž Nemec. V kulturnem 
programu so sodelovali: policijski orkester, moški pevski zbor, igralca 
Bojan Trampuš in Lina Akif ter drugi govorniki. 

Pohodniki so bili brez pripomb in veliko jih je obljubilo, da se drugo 
leto zopet vidimo. Smer poti je bila letos zaradi podrtih dreves spre-
menjena, lokacije za čaj, malico in odmor so že znane. Podeljene so bile 
značke za 5, 10 in15 pohodov. Vrnitev je potekala z avtobusi nazaj na 
izhodišče.

Zahvala vsem, ki so kakor koli pripomogli k izvedbi pohoda.

22. pohod spomina in prijateljstva
MIRO ROBLEK
FOTO: MIRO ROBLEK

Dne 8. 2. 2024 smo se člani OZSČ TRŽIČ in OZVVS TRŽIČ udeležili 
pohoda iz Radovljice Po pozdravnem nagovoru in seznanitvijo s po-
menom in smerjo pohoda smo zapustili Radovljico. Pot nas je vodila 
skozi Lesce do Bleda, kjer smo imeli krajši postanek in topli napitek 
v športni dvorani. Pri najstarejšem Prešernovem spomeniku je sledil 
postroj praporščakov in krajši kulturni program. Slavnostni govornik 
je bil antropolog dr. Podjed. Nato smo se podali na pot do Vrbe v smeri 
Zasipa mimo Piškovce v sotesko Save, naprej skozi gozd in preko trav-
nikov proti Vrbi, kjer je bila osrednja proslava ob kulturnem prazniku 
v spomin pesnika Franceta Prešerna.

Po proslavi smo se z avtobusi vrnili na izhodišče v Radovljico, kjer 
smo imeli v gostinski šoli malico in druženje z prijatelji pohodniki. 
Veliko nas je, ki se udeležujemo druženja ob kulturnem prazniku in se 
tako večkrat srečamo. Zaželeli smo si srečno vrnitev domov in drugo 
leto nasvidenje.
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Reformatorji na Tržiškem odru

VESNA PETEK
FOTO: ARHV KNJIŽNICE DR. TONETA PRETNARJA

V ponedeljek, 5. 2. 2024, smo v Kulturnem centru Tržič gostili 
predstavo Reformatorji na odru, na katero smo povabili devetošolce iz 
OŠ Bistrica, OŠ Križe in OŠ Tržič v zahvalo za devetletno sodelovanje 

Volk in sedem kozličkov na podljubeljskem 
odru
MARUŠA KOVAČIČ
FOTO: ŠPELA AHAČIČ

V soboto, 3. 2. 2024, so obiskovalci do zadnjega kotička napolnili 
dvorano Doma krajanov Podljubelj. Otroci otroške igralske skupine 
KUD Podljubelj so se namreč premierno predstavili z znano pravljico 
bratov Grimm, Volk in sedem kozličkov. 

Dvanajst otrok, starih od 7 do 11 let, Vita Gorenčič, Ana Lindav, Jer-
ca Kavar, Neja Golmajer, Eva Lindav, Lina Dušanić, Daša Ahačič, Glo-
ria Marisa Krašovec, Karin Ribič, Karin Ahačič, Žan Golmajer in Ela 
Nemc, se je pod budnim očesom mentorja – igralca Vida Zadnika in 
asistentk Lare Ahačič in Maruše Kovačič, srečevalo od oktobra 2023. Z 
neverjetno dobro voljo, zanosom in kupom ustvarjalnega duha so sre-
dine večere preživljali na odru, urili svoje gledališke veščine in v zelo 
kratkem času ustvarili nekaj čarobnega in neverjetnega. Priredbo, re-
žijo in glasbeno opremo igrice Volk in sedem kozličkov je pripravil Vid 
Zadnik, za odrsko osvetlitev je poskrbel Miha Lindav, za kostume in 
sceno pa Kristina Lindav. Hvala vsem obiskovalcem za obisk premiere 
in izkazano podporo, staršem otrok pa za dobro voljo in spodbudo, da 
se je tako uspešno ustvaril društveni podmladek.

Z velikim veseljem sporočamo, da je otroška igralska skupina v 
Pod ljubelju še kako živahna in bo na oder še priskakljala. K sodelova-
nju tudi v prihodnje vabimo otroke, mladostnike in odrasle, ki se želijo 
kulturno udejstvovati v dobri družbi. Člani društva pa obljubljamo, da 
bomo še naprej skrbeli za bogat program.

z našo knjižnico. Letos je termin predstave lepo sovpadel s časom, ko 
smo bili v mislih že pri slovenskem kulturnem prazniku.

Reformatorji na odru so nastali v koprodukciji Cankarjevega doma, 
Zavoda Škrateljc in Kulturnega doma Krško po knjigi z naslovom Re-
formatorji v stripu avtorjev Boštjana Gorenca in Jake Vukotiča. Tako 
pri nastanku knjige kot predstave je sodeloval tudi aktualni Pretnar-
jev nagrajenec dr. Kozma Ahačič.

Predstava nas je popeljala v čas slovenske reformacije in nas na 
zabaven poučila, kako smo Slovenci dobili prvi prevod Biblije in prvo 
slovnico. Ker Trubarja kot avtorja prvih slovenskih knjig večinoma 
dobro poznamo, so se ustvarjalci raje osredotočili na Adama Bohoriča 
in Jurija Dalmatina, ki sta ju odigrala izvrstna Boštjan Gorenc in Nik 
Škrlec. V igranem delu predstave sta prikazala, kako sta se Bohorič in 
Dalmatin spoznala in sodelovala pri prevajanju Biblije, v kratkih ani-
miranih filmih z ilustracijami Jake Vukotiča pa smo izvedeli, zakaj sta 
jo natisnila v Nemčiji in ne pri nas. 

Predstava se je zaključila z navdihujočim sporočilom, da je bilo vse 
prikazano le začetek slovenskega knjižnega jezika, na srečen konec 
pa ne gre čakati, saj konca ni; slovenščina se namreč tudi s tem, ko jo 
mladi uporabljajo po svoje, razvija in živi naprej.

Breda Košir izdelala meni v brajici  
in povečanem tisku
KATJA KOŠIR
FOTO: LANA KOTAR

»Kaj pa boš ti danes naročil za večerjo? Ali imate mogoče meni v 
brajici?« je izjava, s katero je Tržičanka Breda Košir nagovorila ljudi 
in za eno izmed ljubljanskih restavracij (Hombre Ljubljana) izdelala 
menije v brajici in povečanem tisku. Ti so bili sprva namenjeni krepit-
vi socialnih veščin, samostojnosti in komunikaciji dijakov Centra IRIS 
(Center za inkluzijo, rehabilitacijo, izobraževanje in svetovanje sle-

pih in slabovidnih) s strežnim oseb-
jem, sedaj pa predstavljajo možnost, 
da lahko vsi, ki berejo Brajevo pisavo, 
samostojno preberejo meni v tiskani 
obliki. Z izdelavo menijev je naredila 
korak naprej k boljši socialni vključe-
nosti oseb z okvaro vida ter dostop-
nosti za vse.
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Gregorjevo 2024

Tržičani praznujemo, ko gre vuč u vodo 

DR. BOJAN KNIFIC, TRŽIŠKI MUZEJ
FOTO: OSNOVNA ŠOLA TRŽIČ

Ob bližajoči se pomladi bodo po Tržiški Bistrici ponovno zaplavali 
gregorčki, ki nas bodo spomnili na nekdanjo šego tržiških čevljarjev, 
ki so na predvečer gregorjevega prenehali delati ob umetni svetlobi in 
simbolično vrgli vuč u vodo. Prireditev, ki jo organizira Občina Tržič, 
pretežni del programa pa v sodelovanju s Tržiškim muzejem priprav-
lja Osnovna šola Tržič, temelji na tržiški dediščini, ki jo vsako leto op-
lemenitimo s svežimi vsebinami in s tem skrbimo, da se staro prepleta 
z novim – da se izkušnje preteklosti žlahtnijo s spoznanji sodobnosti. 

Učenci Osnovne šole Tržič se skupaj z učitelji že kar nekaj časa 
posvečajo izdelovanju gregorčkov in spoznavanju šege, ki ima med 
Tržičani posebno mesto. Že v mesecu februarju so učence Osnovne 
šole Tržič obiskali firbcologi – radovedneži s Televizije Slovenija, ki 
bodo poročali o tržiški šegi spuščanja gregorčkov, prav tako gregorč-
ki učencev Osnovne šole Tržič pod motom Kot gnezdo ptič, ljubim Tržič 
prihod pomladi in daljšanje svetlega dela dneva oznanjajo obiskoval-
cem Supernove v Kranju.

V četrtek, 7. marca, bomo v Galeriji Atrij Občine Tržič odprli 
razstavo z naslovom Življenje teče, ko po vodi zaplavajo gregorčki, na 
kateri povezujemo dve tradiciji, ki sta vpisani v Register nesnovne 
kulturne dediščine: spuščanje gregorčkov in klekljanje idrijske čip-
ke. Razstava je nastala v sodelovanju Tržiškega muzeja z Društvom 
klekljaric idrijske čipke – skupina Idrija 2 in Zavodom za turizem 
Idrija. Na njej si boste lahko ogledali gregorčke učencev iz Osnovne 

šole Tržič in zanimive idrijske čipke, s katerimi tudi klekljarice do-
kazujejo, da je firbčnost, četudi ne velja za lepo čednost, lahko zelo 
pomenljiva. 

Osrednji dogodek ob praznovanju gregorjevega bo potekal v po-
nedeljek, 11. marca, ko bo oživel slovesno okrašen Tržič. Zbor vseh 
udeležencev prireditve je predviden v Atriju Občine Tržič, kjer bo 
obiskovalce pričakal Pihalni orkester Tržič in zbrane nagovoril 
župan Peter Miklič. V spremstvu koračnic bo Gregorjev sprevod z 
baklami in lučmi krenil po Trgu svobode in Partizanski ulici proti 
Osnovni šoli Tržič, kjer več presenečenj skupaj z gosti pripravljajo 
učenci in zaposleni Osnovne šole Tržič. Luči in ognja ne bo manjka-
lo, niti ne bo manjkalo petja in drugih zvočnih dražljajev, ki bodo iz 
Tržiča odgnali zimo in prinesli pomlad. Seveda bo pomladi in soncu 
v čast treba dati vuč u vodo – kot vsako leto, bo tudi letos zaplavala 
z brežine Tržiške Bistrice. Na splavu bo zagorel kres, otroci Osnovne 
šole Tržič pa bodo v spomin enemu najpomembnejših dejanj gregor-
jevega vihteli s smolo premazane goreče metle.

Ponedeljkovo popoldne bo v Osnovni šoli Tržič popestreno z de-
lavnico izdelovanja gregorčkov, v rovu pod dvorcem Neuhaus si bo 
mogoče ogledati razstavo gregorčkov in dobre pol stoletja star film 
o praznovanju gregorjevega v Tržiču, stojnice bodo ponujale nekaj 
izbranih jedi in pijač, še vedno bo odprta razstava v Galeriji Atrij Ob-
čine Tržič. Če bodo razmere v Kurnikovi hiši omogočale, bodo tudi v 
njej razstavljeni gregorčki in v krušni peči se bodo pekli ptički, izde-
lan iz kvašenega testa.
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Kulturni odmevi

ANŽE HABJAN
FOTO: ARHIV JSKD TRŽIČ

Najkrajši mesec v letu, v katerem praznujemo tudi kulturni praz-
nik, je prinesel nekaj skladovih prireditev. Letos že 40. območne revije 
pevskih zborov in manjših vokalnih skupin Tržič poje se je udeležilo 
kar 8 glasbenih zasedb. Glasbeni večer, ki je bil posvečen kulturnem 
prazniku, so poleg zborovske pete besede, zaznamovale tudi besede 
župana Petra Mikliča in predsednika ZKO Tržič Davida Ahačiča. Večer 
je skozi različne zanimivosti o glasbeni umetnosti povezovala Mateja 
Langus. Prav praznik kulture smo s Tržiškimi likovniki in Zvezo kul-
turnih organizacij Tržič tradicionalno obeležili s krajšim recitalom, 
ogledov portretov Franceta Prešerna in sprehodom do knjižnice, kjer 
se je predstavil dramski igralec in pesnik Tone Kuntner. 

Novost na gledališkem področju v Tržiču je Gledališki festival, ki 
ga ob podpori javnega sklada pripravlja Gorenjska skupnost teatrov 
in KUD Podljubelj. Festival je namenjen predstavitvi gledaliških pro-
dukcij ljubiteljskih skupin na Gorenjskem. Prireditev, ki se je s prvo 
predstavo z naslovom Dizldorf začela v februarju, bo trajala vse do 

začetka aprila. Poleg osrednjega programa, ki letos vsebuje dve gle-
dališki predstavi za odrasle in eno za otroke, bo osrednji del dopolnje-
val še spremljevalni program. Konec februarja je v Kulturnem centru 
Tržič potekalo dvodnevno srečanje otroških gledaliških skupin. Poleg 
skupine Smeh Mladinskega gledališča smeh Tržič, ki ustvarja za ot-
roke, se je srečanja udeležilo 7 otroških gledaliških skupin. Nastopili 
so učenci dramskega krožka OŠ Bistrica, Otroška gledališka skupina 
KUD-a Križe, učenci iz podružnične šole Podljubelj, člani KUD-a Pod-
ljubelj, otroška gledališka skupina KUD-a Zali Rovt, otroška gledališ-
ka skupina Lom pod Storžičem in Dramski krožek predmetne stopnje 
OŠ Tržič. Srečanje je strokovno spremljala Aleksandra Blagojević.

Marec prinaša, poleg že omenjenega Gledališkega festivala, še ob-
močno srečanje otroških in odraslih folklornih skupin v Tržiču, lite-
rarni večer, sledi še območno srečanje otroških in mladinskih pevskih 
zborov. 15. marca pa v KUD-u Podljubelj že pričnejo z letošnjimi do-
godki v okviru tretje izvedbe projekta Kamišibaj v zavetju gora.

Več o preteklih in prihodnjih dogodkih si lahko preberete na  
Facebook strani Območne izpostave Tržič (OI JSKD Tržič)

REVIVE – Eksperiment revitalizacije  
degradiranih prostorov
ANDREJA RAUCH, TRŽIŠKI MUZEJ
FOTO: ARHIV TRŽIŠKEGA MUZEJA

Občina Tržič sodeluje v mednarodnem projektu REVIVE, ki ga vodi 
Združenje zgodovinskih mest Slovenije. Namen projekta je najti nove 
načine za oživitev starih mestnih jeder ter v skladu z idejami Novega 
evropskega Bauhausa v izbranih degradiranih prostorih spodbuditi 
trajnostne bivalne prakse. Pri tem REVIVE temelji na kulturni dedišči-
ni posameznega kraja in jo reinterpretira s pomočjo umetniških in 
kulturnih idej, ki jih v projekt doprinesejo skrbno izbrani mladi stro-
kovnjaki iz različnih držav, iz različnih kulturnih okolij in z različ-
nimi kompetencami in znanji. Cilj eksperimenta je najti nove pilotne 
primere trajnostne rabe javnega prostora, ki bodo lahko nadomestili 
izpete tradicionalne poglede na izbrane usihajoče predele mestnih je-
der in jih napolnili z novimi perspektivami in svežo življenjsko ener-
gijo. Hkrati je ideja projekta kar najbolje opolnomočiti izbrane mlade 
talente, da razvijajo in izvajajo svojo strokovno vizijo v skladu s spoš-
tovanjem do kulturne dediščine in potreb lokalnega prebivalstva. 

V času trajanja projekta od novembra 2023 do oktobra 2025 bodo 
partnerji in izbrani mladi talenti iz šestih držav združili znanje, iz-
kušnje in vizije v eksperimentih na štirih izbranih lokacijah: v našem 
Tržiču ter v mestih Iași v Romuniji, Cellino Attanasio v Italiji in mestu 
Turku na Finskem. Čeprav ima vsaka od izbranih lokacij svoje spe-
cifike, verjamemo, da lahko kreativne ideje, porojene v našem eks-

perimentu, dajo navdih in s tem veter v jadra tudi drugim mestom in 
vasem, ki se soočajo z usihanjem javnega življenja.

Program REVIVE sofinancira program Ustvarjalna Evropa. Več po-
datkov o projektu lahko najdete na spletnem mestu www.revive-pro-
ject.com, kmalu pa tudi v živo v našem Tržiču.

Vokalna skupina Katarince, KD Zali Rovt. Združeni zbori pri petju skupne pesmi.



Tržičan10 M E D L J U D M I

Intervju

Pogovor z Barbaro Meglič na invalidskem 
vozičku: »Nič ni nemogoče.«

SERGEJA VALJAVEC, ODNOSI Z JAVNOSTMI OZG
FOTO: OSEBNI ARHIV BARBARE MEGLIČ

Barbara Meglič je ena od petih v ekipi Laboratorija v Zdrav
stvenem domu Tržič. Po izobrazbi diplomirana mikrobiologinja je 
opravila pripravništvo v OZG in strokovni izpit, zdaj je dobri dve leti 
zaposlena kot inženirka laboratorijske biomedicine v ZD Tržič. Do-
mačinka iz Loma pod Storžičem, ki že nekaj let živi v Ljubljani. 

Prvič sem jo srečala, ko sem pred časom obiskala laboratorij 
(odvzem krvi). Presenetila me je, ko je na invalidskem vozičku spret-
no manevrirala po čakalnici, da je pobrala zdravstvene kartice paci-
entom, in potem vijugala med tistimi velikimi stoli v laboratoriju do 
svoje mize. Pri delu je sproščena, nasmejana, strokovna, nežna. Pri-
jazen pristop verjetno marsikomu olajša (morda neprijeten) odvzem 
krvi.

Barbara, hvaležna sem, da ste mi polepšali tisti slab dan s svojo 
dobro voljo … ta je nalezljiva … 

(ji postane nerodno) O, to pa me veseli.

Najprej predstaviva vaše delo v laboratoriju. Zanima me, kako po-
teka vaš delovni dan? 

Začne se že zelo zgodaj, saj priprava laboratorija vzame nekaj 
časa, zato sem tukaj že okrog 6. ure, ob 7. uri so že naročeni prvi pa-
cienti. V laboratoriju sicer delamo v dveh izmenah, o katerih se med 
seboj dogovorimo. V dopoldanskem času pride več pacientov, ker ho-
dijo na odvzem, za katerega je potrebno priti na tešče, zato zjutraj 
delujeta dve mesti za odvzem. Veliko pacientov pa se lahko nabere 
tudi popoldne, še posebno sedaj v zimskem času, odvisno od tega, 
kako delujejo ambulante, saj takrat pridejo večinoma bolni ljudje, ki 
pa vsi čakajo na izvide, da gredo potem z njimi do zdravnika. Sam 
potek dela pa ni le to, kar morda vidijo pacienti (igla in epruveta krvi), 
zadaj je še kup papirjev, veliko je administrativnega dela. Sprejemi, 
odvzemi, priprava vzorcev za odpremo v druge laboratorije, obraču-
navanja storitev, priprava izvidov, kontroliranje analizatorjev, tega 
je precej. Bolj zanimivi so seveda odvzemi ter sama analiza vzor-
cev, administracija je malo manj zabavna, ampak tudi to je potrebno 
imeti lepo urejeno.

Kdo so »vaši« pacienti, verjetno kar vsi, od najmlajših do najsta-
rejših?

Res je, praktično vsi. 

Z vami se najbolj pogosto (prvič) srečamo, ko nas osebni zdravnik 
napoti na odvzem krvi. Koliko je takih oseb, ki jih je tega strah?

Recimo tretjino vseh. Ja, tudi kakšnega malo starejšega je strah 
tega postopka, ampak večinoma so to otroci.

Ampak tudi z otroki ste, preverjeno, zelo sočutni. Vseeno je včasih 
prisotnega precej joka. Kako to rešujete?

Po navadi poskusimo ravnati čim bolj umirjeno, skupaj s starši, 
da jokavega otroka skupaj pomirimo. Če je ta strah res velik, si se-
veda vzamemo več časa in večinoma vzamemo kri iz prsta, … se je 
pa že zgodilo, da punčka enostavno ni hotela pokazati niti prstka, a 
glejte, prisilit otroka ne moreš, v takem primeru se lahko zgodi, da 
ne odvzamemo krvi. Za najmlajše imamo za spodbudo štampiljke, 
narišemo jim kaj na to vatko/blazinico po odvzemu krvi iz prsta,… in 
so takoj bolj nasmejani in veseli.

Mogoče ob tem kakšen napotek pacientom?
Včasih pride posameznik na odvzem zelo dehidriran oz. popije 

pred odvzemom premalo vode. Tak ima potem slabo vidne in tipne 
žile, odvzem krvi je potem zelo težak, in se precej »namatramo« 
najti žilo. In ja, tudi če morajo dati kri na tešče, vodo lahko pijejo. 

Koliko krvi pa vzamete posamezniku, je to vedno enako?
Število epruvet krvi je odvisno od naročenih preiskav, pri bolnih 

je načeloma ena za splošno krvno sliko dovolj. Če gre za predope-
rativni odvzem in druge kontrole, pa je potrebnih več epruvet, te 
so tudi različnih barv, kar nekateri opazijo in vprašajo. Vijolična, 
mod ra, zelena, rdeča, rumena, no, pokrovčki so različne barve. Tak 
odvzem tudi poteka nekaj dlje časa, seveda.

V laboratoriju poteka tudi oddaja urina, pri tem pa verjetno ni ta-
kih izzivov? 

Ne, niti ne, mogoče če ravno tisti hip posameznik ne more na 
stranišče. V takem primeru lahko prinese lonček z urinom tudi 
naknadno. 

Kakšne preiskave še opravljate?
Analize blatnega vzorca, analnih odtisov na podančice ter potem 

analiza brisov, ko na primer prinese pacient bris žrela (angina). 

Včasih smo pred laboratorijem lahko čakali tudi kar nekaj časa, 
ljudje so se vrivali … zato ste pred časom v ZD Tržič najprej uvedli 
sistem s številkami, zdaj pa digitalno naročanje – v laboratorij v 
večini primerov naroči izbrani zdravnik. Kako se obnese? 

Res je, od covida naprej imamo v našem laboratoriju tako obli-
ko naročanja. Čakalna vrsta je znana in lahko po vrsti kličemo ozi-
roma čakajoči vstopajo. Ja, sistem je super, zelo ga pohvalijo tudi 
sami pacienti, naročeni imajo prednost… Je pa po drugi strani precej 
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»vpadnikov«, ki imajo sicer določeno uro (malo kasneje), a pridejo 
k nam v laboratorij pač direktno s pregleda. To se na primer zgodi 
takrat, ko je veliko bolnih in je obisk ambulant večji, … zato se lahko 
včasih zgodi, da kdo počaka na odvzem kakšno minuto dlje, ampak 
nihče ne čaka dolgo. 

Tudi to se je spremenilo, da smo pacienti včasih izvid dobili v roke, 
zdaj ga zdravnik dobi po e-poti?

Načeloma ja, izvide pogleda potem zdravnik v računalniku, to se 
še posebno obnese pri tistih pacientih, ki jih po odvzemu čakajo, do-
bijo pa v ambulantah potem tudi fizični izvid. Sama ljudem nikoli ne 
komentiram izvida, četudi me kdo kaj vpraša. Za razlago se morajo 
obrniti na zdravnika.

Kaj pa kakšna nerodna/smešna situacija, ki se vam je zgodila … 
(malo pomisli in se nasmeje) Hja, spomnim se enega pacienta, 

nisem ga poznala, čakal je v čakalnici pri svojem zdravniku, in me 
ustavi, češ, sestra, pridi malo k meni … me gleda, reče, a veš kaj mo-
raš ti jesti, da se boš pozdravila. Zeleno papriko. To vse pozdravi. Boš 
videla, boš hodila, saj ima paprika čudežno moč. … No, nisem vedela, 
kako odreagirat, ampak hudomušno. 

Barbara, kaj pa je bil največji izziv za vas?
Hm, iskreno, nisem si predstavljala, kako to delo izgleda. Na za-

četku mi je bil izziv to, da je prostor majhen, kako se bom obračala 
z vozičkom, ali so dovolj široka vrata … Izziv je neke vrste tudi to, 
ko vidim, da je za pacienta »šok«, ko mu jaz, ki sem na vozičku, ta-
kole vzamem kri. Slišim tudi kakšne izjave kot »sem mislila, da me 
je pacient prišel iskat«, …ampak si tega ne jemljem preveč k srcu, se 
nasmehnem. Pacienti so se me že malo navadili, me pa na primer 
otroci velikokrat vprašajo, zakaj sem na vozičku, slišim »zakaj se pa 
ta kar pelje«, vsake toliko časa je kdo šokiran.

Delo v laboratoriju vam je, kot je videti, pisano na kožo. Morda še 
vprašanje, zakaj ste se odločili za ta poklic?

Že kot otrok sem bila deležna številnih preiskav, saj sem že od 
malega na vozičku. Vedno sem jim ponujala svoje roke, odvzema me 
ni bilo strah, igla mi je bila zabavna. Tako v šoli ali strokovno gle-

dano me je že od nekdaj zanimala medicina ter delo v zdravstvu, 
med študijem sem se videla v laboratoriju. Zanimalo me je, naučila 
sem se, predvsem te odvzeme, na kaj biti pozoren. Delo mi je zelo 
všeč. Sem pa vedela, da bom naletela na ovire, sem verjetno edina, ki 
na vozičku opravljam odvzeme in delam v laboratoriju. Skrbelo me 
je, kako bo z dostopom, ali bodo vrata dovolj široka za moj voziček, 
kakšna je postavitev aparatov,… ampak tu v Tržiču ni bilo potreb-
nih prav posebnih prilagoditev zame. Moram še povedati, da me je 
celotna ekipa tu v zdravstvenem domu vzela za svojo, že takoj sem 
se dobro počutila, vesela sem, da se dobro razumemo in sodeluje-
mo. To mi res ogromno pomeni, saj sem zaradi invalidnosti imela 
velike težave dobiti službo, pričakovala sem več posluha, ne morem 
verjeti, da so še vedno taki predsodki. No, zdaj dokazujem, da lahko 
to, kar sem želela početi v življenju, uspešno počnem. Čeprav sem na 
vozičku. 

Ta poklic je lep in zanimiv. Čeprav je na videz rutinsko delo, je zelo 
dinamično, vedno imamo delo, ga ne zmanjka. Rad moraš imeti delo 
z ljudmi, komunikacija poteka tako s pacienti kot po zdravstvenem 
domu z ambulantami, z zdravniki, sodelujemo z drugimi laboratori-
ji, predvsem kranjskim. Moraš biti natančen, zanesljiv, včasih je zelo 
pestro … na dan zdaj čez zimo naredimo več kot 100 odvzemov krvi, 
odvisno od dneva. Ne moreš pa zjutraj napovedati, koliko bo dela. Saj 
se, sicer redko, zgodi tudi kakšna hujša slabost, potem se pacienta 
poleži na stolu, da pride k sebi, in takrat se delovni proces malo za-
ustavi.

Kaj počnete v prostem času?
Igram paranamizni tenis. Že od srednje šole naprej sem tudi ho-

dila na tekmovanja, v maju imam enega ponovno v planu. Treninge 
prilagajam službi, recimo 3-krat na teden je že veliko, če mi uspe. 
Rada grem tudi na obisk k domačim v Lom, seveda, sicer pa živim v 
Ljubljani. Pot mi ni problem, se vozim ob takih urah, ko ni gneče. Kar 
se življenja tiče, grem s tokom. Kar čas prinese …

Barbara, najlepša hvala za pogovor! Zdaj vem, zakaj vam v kolek-
tivu rečejo sonček. 

Zbirne vloge

MANCA ZAVERL, TERENSKA KMETIJSKA SVETOVALKA
FOTO: ARHIV MANCE ZAVERL

Oddaja zbirnih vlog z zahtevki za leto 2024 bo potekala od 29. 
marca do 8. julija 2024.

PREDSTAVITVE ZAHTEVKOV

Pred oddajo zbirne vloge se je potrebno pripraviti in odločiti, katere 
zahtevke, glede na pogoje, boste na kmetiji v okviru zbirne vloge uve-
ljavljali. Zaradi velikega nabora možnosti bodo predstavitve novosti 

pri izvajanju posameznih zahtevkov v okviru plačil skupne kmetijske 
politike za leto 2024 organizirane na različnih lokacijah v živo in tudi 
preko spleta. Predstavitve bodo predvidoma v mesecu marcu. Plan 
predstavitev bo vlagateljem poslan preko e-pošte. Vsem vlagateljem 
predlagamo, da se predstavitve, zaradi vseh novosti, udeležite. 

Torek, 26. 3. 2024 ob 10.00 – sejna soba KZ Križe, Cesta Kokrškega 
odreda 24, 4294 Križe

Sreda, 27. 3. 2023 ob 10.00 – sejna soba KZ Naklo, Cesta na Okroglo 
1a, 4202 Naklo

UREJANJE GERK-OV NA UPRAVNI ENOTI

Vstop v samo aplikacijo za oddajo zbirnih vlog ni mogoč, če kme-
tije nimajo urejenih podatkov v Registru kmetijskih gospodarstev. Za 
urejanje podatkov v Registru kmetijskih gospodarstev se je potreb-
no obrniti na upravno enoto. Zaradi posodobitve aplikacije, le-ta ne 
bo delovala v času med 20. februarjem in 25. marcem, zato v tem času 
urejanje podatkov na upravnih enotah ne bo mogoče.

ODDAJA ZBIRNE VLOGE

Pred vnosom zbirne vloge, ki bo letos možna od 29. marca do 8. ju-
lija, se je potrebno na kmetijsko svetovalni službi dogovoriti za termin 
vnosa vloge. Vse vlagatelje naprošamo, da se za termin vnosa vloge 
dogovorijo pravočasno.
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»Bodi junak, ne zamenjaj školjke za smetnjak!«

MAJA TEKAVEC
FOTO: ARHIV KOMUNALE TRŽIČ

Pomlad se približuje in kot po navadi bo tudi letos možen odvoz 
kosovnih odpadkov za občanke in občane občine Tržič. Po istem 
postopku kot do sedaj?

Res je, pomladanski čas se bliža in s tem tudi malo več čiščenja. V 
tem času nastaja več kosovnih odpadkov, ki so zaradi velikosti, teže 
neprimerni za odlaganje v zabojnike ali vrečke za odpadke. Nudimo 
brezplačni kosovni odvoz odpadkov do dveh kubičnih metrov na leto. 
To je namenjeno občanom, ki so vključeni v odvoz odpadkov. Odvoz 
poteka v dveh časovnih obdobjih kot vsako leto, in sicer spomladanski 
in jesenski. Letošnja spomladanska akcija bo potekala med 25. mar-
cem in 12. aprilom 2024. Tako kot v preteklosti obrazec najdete na 
spletu, kjer se prijavite, sodelavka ali sodelavec vas kontaktira, da se 
dogovorite o točnem terminu odvoza. V kolikor ne morete tega storiti 
preko spleta, se lahko oglasite osebno v prostorih podjetja: na Mlaki, v 
pisarni za stranke. Kadarkoli med letom pa lahko stranka te odpadke 
pripelje tudi na zbirni center v Kovor, seveda v času uradnih ur.

Naj dodam še to, da se dogovarjamo z Občino Tržič, da bi šli v neko 
skupno čistilno akcijo, kjer bi sodelovali Občina, Komunala, Krajev-
ne skupnosti, šole, … skratka vsa zainteresirana društva in na okviren 
termin (trenutno se dogovarjamo za 6. april) organizirali t.i. enotno 
čistilno akcijo, v smislu kot so bile v preteklosti akcije Očistimo Slove-
nijo. V kolikor bo ta termin potrjen, vas bomo o tem obvestili.

Veseli pa nas, da tudi letos organiziramo (glede na interes šol) ogled 
naših objektov za učenke in učence osnovnih šol, ki sovpada tudi z 
učnim načrtom. Koristno je, da učenci izvedo, na kakšen način pri-
teče voda iz narave, ki jo dobimo v stanovanje. V nadaljevanju tega pa 
tudi, kaj se zgodi z odpadno vodo, ki odteče iz stanovanja oz. hiše. Ker 
imamo še vedno precej težav z nepravilnimi odpadki v kanalizaciji, 
bomo letos ponovno izvedli akcijo osveščanja, kaj sodi v WC školjko 
in za potrebe javnih objektov razdelili nalepke, kaj sodi v WC. Letošnji 
slogan se glasi: BODI JUNAK, NE ZAMENJAJ ŠKOLJE ZA SMETNJAK!

Na prekladalnem platoju na deponiji v Kovorju se zaključuje po-
membna investicija, kakšen je njen doprinos?

Ja, na platoju, kjer prekladamo odpadke v Kovorju, to je locira-
no pod zbirnih centrom, se zaključuje gradnja nadstrešnice. Na tem 
prostoru hranimo zbrano odpadno embalažo, dokler je ne prevza-
mejo pooblaščene družbe. Streha bo tako preprečila vpliv vremen-
skih dejavnikov na odpadke, ker če so odpadki namočeni z deževnico, 
spreminjajo svojo težo in energijsko vrednost. V nadaljevanju pa se 
predvideva, da bo zgrajena tudi streha nad samim zbirnim centrom. 
Investicijo financira lastnik tega objekta, Občina Tržič. 

Še ena investicija se je zgodila na pokopališču v Tržiču, kjer stoji 
nov žarni zid. Kdaj bo na voljo za uporabo?

Res je, občani so ga prav gotovo že opazili. Gradnja se je začela v 
lanskem letu, to je novost v naši občini, pomeni pa reševanje prostor-
ske stiske. Žarni zid na pokopališču v Tržiču ima 66 enot, v vsako enoto 
bomo lahko namestili največ štiri žare. Hkrati z gradnjo tega žarnega 
zidu pa je potekala obnova dotrajanih mrliških vežic na pokopališču 
v Tržiču, kar je bilo izvedeno skladno z zahtevami Zavoda za kultur-
no dediščino, na novo je zasnovana notranjost, bolj sodoben izgled in 
boljše ogrevanje. Prenovljeni so tudi prostori za sprejem strank. Pisar-
na pogrebne službe je trenutno locirana na sedežu podjetja. Zaključek 
teh del pa se predvideva še v tem mesecu. Tudi to investicijo financira 
Občina Tržič.

Za konec omeniva še poziv za priključitev na kanalizacijo v okviru 
projekta DRR2, ki se je zaključil lansko leto. Kam se občani lahko 
obrnejo za več informacij?

Glede na zaključek del v sklopu projekta DRR2, kjer so se gradili 
posamezni odseki kanalizacije po občini Tržič, trenutno potekajo z 
naše strani pozivi za priključitev. Ko je za posamezen odsek urejena 
vsa zahtevana dokumentacija in pa kvalitativni pregledi, naše službe 
pošljejo vsem lastnikom stavb pozive za priključitev, kjer je obrazlo-
žen ves nadaljnji postopek. Vsa navodila so na voljo tudi na naši spletni 
strani, seveda pa nas lahko v primeru nejasnosti vedno kontaktirajo. 

Osnovna dejavnost Komunalnega podjetja Tržič je zbiranje, čiščenje in distribucija vode. V okviru gospodarskih javnih služb poleg oskrbe 
s pitno vodo skrbijo za odvajanje in čiščenje odpadnih voda, ravnanje z odpadki, izvajajo 24-urno dežurno pogrebno službo in pokopališko 
dejavnost, redno vzdržujejo občinske ceste in javne površine ter upravljajo nekatere občinske objekte (Gorenjska plaža, Dvorana tržiških 
olimpijcev). S podpornimi tehničnimi službami se lotijo tudi manjših gradbenih del. Kakšnih investicij so se lotili v zadnjem obdobju in o 
kosovnem odvozu odpadkov smo se pogovarjali z direktorico Komunalnega podjetja Tržič, Vesno Jekovec.
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ZKGS Občini Tržič podelila certifikat  
Voda iz pipe

MAG. MAJA ROZMAN, ZBORNICA KOMUNALNEGA  
GOSPODARSTVA SLOVENIJE
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

V ponedeljek, 12. 2. 2024, je v prostorih Občine Tržič potekala krajša 
slovesnost s podelitvijo certifikata Voda iz pipe, ki ga v okviru pobude 
Skupaj za boljšo družbo podeljuje Zbornica komunalnega gospodar-

stva Slovenije. Certifikat s pripadajočimi materiali je direktor Zbor-
nice komunalnega gospodarstva Slovenije Sebastijan Zupanc izročil 
županu občine Tržič Petru Mikliču, ki je poudaril: »Ne smemo po-
zabiti, da je voda v naši občini, ki priteče iz pip, kakovostna in da je 
imamo dovolj. Tovrstne pobude so priložnost, da opozorimo na pri-
vilegij, ki ga imamo in se ga moramo zavedati vsak dan posebej. Prav 
je, da smo s sprejetjem zaveze o uporabi zgled občankam in občanom 
ter drugim javnim institucijam ter podjetjem. Trudili se bomo, da bo 
v naših prostorih in na dogodkih na voljo samo voda iz pipe in k temu 
spodbujali tudi vse ostale. Skupaj s Komunalo Tržič bomo ozaveščali 
o kakovosti naše vode ter da je pitje vode iz pipe bolj zdravo in okolju 
prijaznejše kot uporaba predpakirane vode.«

V občini Tržič Komunala Tržič upravlja z desetimi vodovodnimi 
sistemi, med njimi so trije večji in sedem manjših. S pitno vodo oskr-
bujejo preko 12.500 prebivalcev. Na dogodku podelitve certifikata 
Voda iz pipe je bila prisotna tudi direktorica tržiškega komunalnega 
podjet ja Vesna Jekovec, ki je ob tej priložnosti povedala: »Tržič z oko-
lico je bogat s kakovostnimi vodnimi viri. Naše podjetje kot upravlja-
vec vodovodov v občini Tržič uporabnikom, ki so priključeni na javni 
vodovodni sistem, zagotavlja zadostne količine zdravstveno ustrezne 
pit ne vode. Veseli me, da je med prejemniki certifikata tudi Občina Tr-
žič, ki je tako že drugi prejemnik te zaveze v naši občini. Komunala 
Tržič je certifikat Voda iz pipe namreč prejela že leta 2019 in uspešno 
sledi zavezam pobude z osveščanjem in zgledom.«

Poziv lastnikom priobalnih zemljišč  
ob vodotokih 2. reda
MATEJA NOSAN

Direkcija RS za vode obvešča vse lastnike ali druge posestnike pri-
obalnih zemljišč ob vodotokih 2. reda (v Občini Tržič so to vsi, razen 
Tržiške Bistrice), da so po določilih 100. člena Zakona o vodah (ZV-1, 
Uradni list RS, št. 67/02 s spremembami in dopolnitvami) dolžni sami: 

 – zagotavljati košnjo, 
 – odstranjevati prekomerno (odvečno) zarast na bregovih, 
 – odstranjevati plavje (organski in drugi plavajoči predmeti), odpad-
ke in druge opuščene ali odvržene predmete ter snovi z vodnih in 
priobalnih zemljišč.
Pri izvedbi navedenih del na priobalnih (in vodnih) zemljiščih ob 

vodotokih 2. reda je potrebno upoštevati naslednja izhodišča:
 – zagotavljati je potrebno selektivno odstranjevanje suhe, podrte, 
propadajoče odvečne in poškodovane zarasti iz priobalnega zem-
ljišča;

 – popolno ogoljevanje brežin (odstranitev celotnega sloja grmovne 
in drevesne vegetacije) ni dopustno, prav tako je potrebno ohra-
njati morebitna zdrava večja drevesa od vodotokih, ki ne ogrožajo 
stabilnosti ali pretočnih razmer vodotoka;

 – odstranjeno zarast, plavje, odpadke in druge opuščene in odvržene 
predmete ali snovi je potrebno odstraniti na način, ki nima škodlji-
vega vpliva na naravno stanje vodotoka in naravo;

 – odlaganje materiala v struge, na brežine, v priobalni pas vodotoka, 
ki znaša 5,0 m od zgornjega roba brežine vodotoka, na poplavne, 
razlivne ali erozijsko ogrožene površine ni dopustno;

 – zagotoviti je potrebno redno odstranjevanje plavja, odpadkov in 
morebitnih drugih opuščenih in odvrženih predmetov iz vodnega 
in priobalnega zemljišča,

 – o morebitnem odlaganju odpadkov in morebitnih drugih opušče-
nih in odvrženih predmetov tretjih oseb je treba obvestiti pristojno 
inšpekcijsko službo.

Z namenom zmanjševanja erozijske in poplavne ogroženosti pre-
bivalcev, objektov, premoženja in zemljišč in s ciljem varstva in ure-
janja voda ter zmanjševanja posledic škodljivega delovanja voda na 
vodnem in priobalnem zemljišču, ni dopustno:

 – odlaganje zelenega odpada, vejevja, lesne mase, sečnih ostankov 
oziroma deponiranje hlodovine ali lesa na vodnem in priobalnem 
zemljišču;

 – postavljanje kakršnih koli ovir, vzdolžnih ali prečnih ograj, de-
poniranje bal sena in drugih pridelkov, gradbenega materiala in 
gradbenih odpadkov, niti v smislu začasnih deponij.

Toda pozor. Če za ta opravila še niste imeli časa, Zakon o div
jadi in lovstvu v 33. členu določa, da je v času gnezdenja ptic, med 
1. marcem in 1. avgustom, prepovedano odstranjevanje zarasti ob 
vodnih bregovih in čiščenje odvodnih kanalov.

Vir: Ministrstvo za naravne vire in prostor, Direkcija Republike Slovenije 
za vode
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MAJA TEKAVEC
FOTO: ARHIV ANŽETA BIZJAKA

Zakaj je dobro biti moški? 
Ali je res dobro biti moški? Hahaha …osebno menim, da ima vsak 

spol svoje čare, prednosti in zagotovo tudi kakšno slabost. Žalostno je, 
da kljub temu, da živimo v časih, kjer naj bi si bila oba spola med seboj 
enakopravna in enakovredna, še zdaleč ni tako. Pri nas mogoče to še 
ni tako opazno, če pa se ozremo že samo malo proti vzhodu, so zadeve 
popolnoma drugačne. Že pri nas so v nekaterih situacijah, predvsem 
kar se tiče službenih možnosti in dovzetnosti do nasilja, ženske bolj 
na udaru. Obenem bi, ko že govorimo o modernih časih, omenil še so-
dobne opredelitve spolov, ki ne temeljijo na biološki opredelitvi spola, 
ampak v večini odražajo posameznikovo opredelitev in počutje glede 
na okolico. Te opredelitve po mojem mnenju razvrednotijo prvotni 
pomen ženskega in moškega.

Kako si organiziraš dan? 
Moji dnevi so nekoliko drugačni od dneva povprečnega delovnega 

človeka, saj sem sam svoj šef in si tako vsak dan planiram sproti, tako 
kot mi najbolj odgovarja. Edina stalnica, ki jo ima praktično vsak dan, 
je dolg jutranji sprehod s pasjim prijateljem in partnerko. Vse ostalo je 
stvar sprotnega planiranja. Kakšen teden je z vidika dela bolj naporen, 
spet drugi nekoliko manj. Najbolj pomembno pri vsem skupaj je to, da 
mi moje delo ne predstavlja ne časovne in ne fizične obremenitve, am-
pak se ob njem zabavam.

S težavami se spopadam tako, da … 
… težav ni veliko, ko pa so, jih najprej v svoji glavi dobro predelam, 

prespim, se pogovorim s partnerko ali prijatelji in nato poskušam najti 
čim več različnih opcij za njihovo rešitev.

Ob dnevu mučenikov

Anže Bizjak, KUD Ampus

MAJA TEKAVEC
FOTO: ARHIV ŠTEFANA TERZIEVA

Zakaj je dobro biti moški? 
Dobro je biti živ, to, da sem pa moški, me pa absolutno ne gane. 

Kako si organiziraš dan?
Nisem zelo organizirana oseba, zato si ogromno pomagam s kole-

darjem. Vsak večer pred spanjem si v glavi postavim točke in opravila, 
ki jih moram opraviti naslednji dan. Najprej poskušam opraviti z meni 
neljubimi opravili in opravili, ki vplivajo na druge, potem pa ostalo 
opravim po občutku. Pridejo dnevi, ko ne opravim vsega, ampak se s 
tem ne obremenjujem, saj obremenjevanje nikoli ni med opravili za 
vsakdan.

S težavami se spopadam tako, da …
… se jih lotim, ko do njih pride, in ne premlevam, kaj in kako bi šlo 

lahko kaj narobe, še preden se to zgodi. Težave so običajno povsem 
rešljive, zato jih je treba samo pogledati objektivno in rešitve iskati 
tudi v izkušnjah drugih. Če pa se začnem smiliti samemu sebi (kar se 
lahko hitro zgodi), si poslušam skladbo Pesem zvonov in si rečem, da 
mi gre v življenju kar dobro. Morala dvignjena - problem rešen.

Za vsakim uspešnim moškim, stoji …
… skupina pametnejših in izkušenejših prijateljev, družine in znan-

cev. In pa seveda ogromno nekih napak in slabih odločitev.

V odnosu (kot moški) potrebujem …
… predvsem razumevanje, ker sem in bom storil še ogromno napak 

in neumnosti in zagodel kakšno nevšečnost. Ampak recimo, da se tru-
dim po najboljših močeh.

Štefan Terziev, Pihalni orkester Tržič

Moto, ki me vodi skozi dan, je …
Nisi niti pol tako pameten in smešen, kot misliš, da si, zato bodi tiho.

Za vsakim uspešnim moškim stoji … 
… uspešna, ljubeča ženska, ki ga podpira pri njegovih projektih, 

idejah ter načrtih, četudi včasih niso ravno najbolj realni, ter podpira 
dolgoletni trud, ki ga je vložil v svoje vizije in načrte.

V odnosu (kot moški) potrebujem … 
… občutek ljubljenosti, zaželenosti in občutek, da tudi sam znam 

dajati in izpolniti želje in pričakovanja partnerke.

Moto, ki me vodi skozi dan, je … 
… sanjaj o gradovih, ljubi najdražje in bodi priden kot mravlja.
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POVZELA: MAJA TEKAVEC
FOTO: VILI VOGELNIK

V ponedeljek, 26. februarja, je v Kulturnem centru Tržič potekala 
prireditev Naj športnik Tržiča za leto 2023 v organizaciji Športne zve-
ze Tržič. Dogodka so se udeležili tudi župan Občine Tržič Peter Miklič, 
slavnostni govornik dr. Herman Berčič in prof. Dušan Gerlovič, pred-
sednik Sokolske zveze Slovenije. Za glasbeno spremljavo so poskrbeli 
učenke in učenci Glasbene šole Tržič ter finalistka oddaje Slovenija 
ima talent Špela Šemrl.

Uvodoma smo lahko prisluhnili govoru dr. Hermana Berčiča, dol-
goletnega zaslužnega univerzitetnega profesorja Fakultete za šport 
Univerze v Ljubljani, kineziologa, ki je deloval in deluje na področ-
ju športne rekreacije oz. športa za vse in športno-rekreativnega 
udejstvovanja oseb s posebnimi potrebami, predvsem z gibalno ovi-
ranimi. Vrsto let je vodil katedro za športno rekreacijo, predaval na 
tujih univerzah in bil mentor številnim diplomantom, magistrantom 
in doktorantom. Napisal je več samostojnih znanstvenih monogra-
fij, učbenikov, knjig, še danes pa redno objavlja strokovne prispevke 
v reviji Šport. Je starosta Sokolske zveze Slovenije, v okviru katere si 
prizadeva za uveljavitev posodobljenih sokolskih načel ter etičnih in 
moralnih norm v današnjem družbenem in društvenem okolju. Dr. 
Herman Berčič se je rodil v Bistrici pri Tržiču, osnovno šolo in nižjo 
gimnazijo pa končal v Tržiču.

 Naj športnik Tržiča za leto 2023

Za 120 let SOKOLOV v Tržiču je predsednik Sokolske zveze Slove nije 
prof. Dušan Gerlovič podelil plaketo aktualnemu predsedniku Splo-
šnega športnega društva Tržič prof. Anžetu Renerju.

DRŽAVNI PRVAKI IN ŠPORTNI DOSEŽKI  
V LETU 2023

V skladu s pravilnikom Športne zveze Tržič so na prireditvi najprej 
podelili priznanja športnikom za njihove dosežene rezultate v letu 
2023 oz. osvojen naslov državnega prvaka. Državni prvaki, ki so nas-
lov osvojili do svojega 16. leta starosti, so prejeli »mali športni znak«, 
starejšim od 16 let pa je bil podeljen »veliki športni znak Občine Tržič«. 

Plakete sta podelila Gorazd Černilec, predsednik komisije za šport 
mladih pri Športni zvezi Tržič in Ana Jerman, predsednica komisije za 
športno rekreacijo pri ŠZ Tržič.

Prejemniki malega športnega znaka in priznanja za športne  
dosežke so:
Jaka Dolinar, član Atletskega kluba Križe Tržič, je osvojil 1. mesto na 
atletskem pokalu Slovenije v štafetnem teku 4 x 300 m med pionirji 
do 16 let,
Maks Grašič je član Nordijsko smučarskega kluba Tržič FMG in je pos-
tal državni prvak v nordijski kombinaciji med mlajšimi kadeti do 13 
let,
Nika Janc, članica Plesnega studia Tržič, je državna prvakinja v kate-
goriji deklic v moderno tekmovalnih plesih street solo,
Lan Klemenčič in Julija Korpič Ribnikar, člana Plesnega kluba Tržič, 
sta državna prvaka v akrobatskem rock & rollu v kategoriji mini,
Žiga Kralj, Športno društvo Podljubelj, je osvojil 3. mesto na mladin-
skem svetovnem prvenstvu do 23 let in prejel tudi priznanje za dose-
žene športne rezultate v letu 2023,
Mark Meglič, član Atletskega kluba Križe Tržič, je v minulem letu osvojil 
državni naslov v štafetnem teku 4x 200 m ter bil član ekipe, ki je osvojila 
prvo mesto na ekipnem prvenstvu Slovenije med pionirji do 12 let,
Ula Perko, članica Tekaškega smučarskega kluba Triglav Kranj, je 
postala trikratna državna prvakinja in sicer v štafeti 3 x 3,3 km v prosti 
tehniki med mlajšimi in starejšimi mladinkami ter v biatlonu v disci-
plini sprint med starejšimi deklicami, 
Gašper Romih, član Atletskega kluba Križe Tržič, je bil tudi član eki-
pe, ki je osvojila prvo mesto na ekipnem prvenstvu Slovenije med pi-
onirji do 12 let,
Janez Škerjanec, učenec OŠ Križe, je postal šolski državni prvak v 
smučarskih skokih,
Alexei Urevc, član Nordijsko smučarskega kluba Tržič FMG, je državni 
prvak v smučarskih skokih med starejšimi kadeti do 15 let,
Street mala skupina Kremenčkovi, članice Plesnega studia Špela v 
postavi Nika in Naja Janc, Lia Novak, Pia Bečan, Zara Zagradišnik, Ela 
Liza Bergant in Janette Gošte, so državne prvakinje v moderno tek-
movalnih plesih street.

Veliki športni znak in priznanja za športne dosežke so prejeli:
Marija Ahačič Premrl, članica Kegljaškega kluba Ljubelj ,je postala 
državna prvakinja v parih,
Enej Grm, član Kajak kanu kluba iz Tacna, je z ekipo osvojil naslov dr-
žavnih prvakov v slalomu na divjih vodah,

Sledil je nastop gimnastičnih veteranov iz Športnega društva Sokol 
Bežigrad, ki tudi v svojih poznejših starostnih obdobjih poskušajo iz-
vajati in zadržati del svojih sposobnosti iz mladih let, ko so telovadili 
na orodju z veliko večjim zanosom in predanostjo tej športni disci-
plini. Sebi in mlajšim skušajo dokazati, da je tovrstna aktivnost po-
membna za vzdrževanje duha in fizične sposobnosti, kar je še kako 
pomembno v vsakodnevnem življenju in delu.

Nastopili so tudi mladi gimnastičarji iz Bežigrada na dveh gobicah, 
na katerih so vrteli odbočna kolesa, in na mali bradlji, ki jo uporabljajo 
v svojem nastopu tudi gimnastični veterani. Ti fantje pridno trenirajo 
to zvrst športa in upamo, da se bodo iz njih razvili uspešni tekmovalci. 
Skupaj z gimnastičnimi veterani so predstavili generacijsko kontinu-
iteto, ki je še kako pomembna za obstoj in razvoj te športne discipline.
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Rok Kapel je kot član ekipe Hokejskega kluba Slovenske železnice 
Olimpija Ljubljana osvojil naslov članskih državnih prvakov, prav tako 
pa so v lanskem letu postali zmagovalci Pokala Slovenije,
Karmen Klančnik Pobežin, članica Turno smučarskega kluba LiMa, 
je v novi olimpijski disciplini postala dvakratna državna prvakinja v 
turnem smučanju v disciplini vzpon in klasika,
Tea Meglič, članica Rokometnega kluba Sava Kranj, je prejela prizna-
nje za svoje športne dosežke v letu 2023,
Taša Muzik, članica Karate kluba Ljubljana, je v minulem letu je pos-
tala mladinska državna prvakinja v disciplini kumite,
Tjaša Novak, članica Namiznoteniškega društva Kajuh Slovan iz 
Ljub ljane, je članska državna prvakinja v mešanih dvojicah, 
Urban Podrekar, član Hokejskega kluba Slovenske železnice Olimpi-
ja Ljubljana, je z ekipo osvojil naslov članskih državnih prvakov, prav 
tako pa so v lanskem letu postali zmagovalci Pokala Slovenije, 
Urška Prelog Košir, članica Kegljaškega kluba Ljubelj, je postala dr-
žavna prvakinja v parih,
Urh Primožič, član Planinskega društva Tržič – alpinistični odsek, 
najperspektivnejši alpinist za leto 2023, je prejel priznanje za športne 
dosežke v letu 2023,
Lenart Rener, član Atletskega kluba Triglav Kranj, je v preteklem 
letu postal članski državni prvak v štafetnem teku 4 x 400 m; bil je 
tudi zmagovalec Atletskega pokala Slovenije v teku na 400 m tako pri 
mlajših kot tudi pri starejših mladincih,
Sara Rovtar, članica Kegljaškega kluba Ljubelj, je postala članska dr-
žavna prvakinja v disciplini tandem mix,
Ožbe Zupan, član Nordijsko smučarskega kluba Tržič FMG, je za osvo-
jeno 21.mesto na mladinskem svetovnem prvenstvu prejel priznanje 
za športne dosežke v letu 2023. 

Plakete sta podelila podžupanja občine Tržič ga. Metka Gaberc in 
vodja urada za družbene dejavnosti in gospodarstvo g. Klemen Srna.

Podelitev je popestrila mlada harmonikarka Špela Šemrl, dijaki-
nja četrtega letnika Gimnazije Jesenice, ki obenem študira harmo-
niko na konservatoriju za glasbo v Celovcu, pri profesorju Romanu 
Pechmannu. Pred vstopom na konservatorij je zaključila glasbeno 
šolo v Radovljici, pri učitelju Gašperju Primožiču. Poleg raznih kon-
certov se udeležuje tudi številnih projektov (Slovenija ima talent, or-
kester harmonikaric Slovenije –Accordiona, sodelovanje pri koncertu 
skupine Laibach…) in tekmovanj (1. nagrada na mednarodnem tek-
movanju v Puli, zlata plaketa na mednarodnem tekmovanju v Celju, 1. 
nagrada na mednarodnem tekmovanju v Malborgettu…).

NAJOBETAVNEJŠI ŠPORTNIKI TRŽIČA  
ZA LETO 2023

V nadaljevanju je naš najuspešnejši olimpijec Žan Košir podelil 
priznanja najobetavnejšim športnikom Tržiča za dosežene rezulta-
te v letu 2023. Strokovna komisija je točkovanje dosežkov obetavnih 
športnikov izvedla na osnovi pravilnika o podelitvi priznanj Špor-
tne zveze. Dosežki športnikov so se točkovali glede na uspeh, ki ga 
je športnica ali športnik dosegel v koledarskem letu 2023 in glede 
na raz red kategorizacije, ki ga za dosežen rezultat dodeli Olimpijski 
komite Slovenije – Združenje športnih zvez. Razredi si glede na po-
membnost stopnjujejo v naslednjem zaporedju: mladinski, državni in 
perspektivni razred.  

Nominiranci za naj obetavnejšega športnika so bili: 
Taja Bodlaj (perspektivni razred), Enej Grm (perspektivni raz

red), Ajda Košnjek (perspektivni razred), Vid Kralj (mladinski ra
zred), Žiga Kralj (mladinski razred), Tea Meglič (perspektivni 
razred), Taša Muzik (mladinski razred), Lenart Rener (mladinski 
razred), Matevž Vertelj (mladinski razred) in Ožbe Zupan (per
spektivni razred).

Tretje mesto je osvojila smučarska skakalka Taja Bodlaj, članica 
Nordijskega smučarskega kluba Tržič.

Drugo mesto sta osvojila sankača, člana Športnega društva Podlju-
belj, Matevž Vertelj in Vid Kralj.

Najobetavnejši športnik oz. športnica za leto 2023 je postala smu-
čarska skakalka Ajda Košnjek, članica Nordijskega smučarskega klu-
ba Tržič.

Sledila je posebna podelitev daril mladinskim olimpijskim in 
svetovnim prvakinjam, članicam Nordijskega smučarskega kluba 
Tržič FMG, Ajdi Košnjek in Taji Bodlaj, ki sta letos v Koreji z mešano 
ekipo osvojili naslov mladinskih olimpijskih prvakinj. Taja je postala 
tudi posamična mladinska olimpijska prvakinja, medtem ko je Ajda 
osvojila 7. mesto. 

Pred tremi tedni sta v Planici dodali še naslov svetovnih mladin-
skih prvakinj z ekipo deklet v smučarskih skokih. Taja je bila tudi v 
mešani ekipi, kjer so osvojili 2. mesto, medtem ko je posamično za-
sedla tretje mesto. Ajda pa je posamično osvojila 14. mesto. 

NAJ ŠPORTNIKI TRŽIČA 2023

Strokovna komisija, ki jo vsako leto imenuje Izvršni odbor šport-
ne zveze, je pregledala vse prispele predloge ter izvedla točkovanje po 
pravilniku športne zveze za podelitev priznanj. Na osnovi dobljenih 
rezultatov je komisija določila vrstni red najboljših športnikov. Za 
točkovanje se upoštevajo rezultati naših športnikov, ki so jih dosegli 
v minulem koledarskem letu 2023, in glede na razred kategorizacije, 
ki ga za dosežen rezultat dodeli Olimpijski komite Slovenije – Zdru-
ženje športnih zvez. Razredi si glede na pomembnost stopnjujejo v 
naslednjem zaporedju: državni, perspektivni, mednarodni, svetovni 
in olimpijski razred. 

Letošnji nominiranci za naziv naj športnika so bili: 
Marija Ahačič Premrl, članica Kegljaškega kluba Ljubelj - državni 
raz red
Tadej Čimžar, član Hokejskega kluba Slovenske železnice Olimpija 
Ljubljana mednarodni razred
Rok Kapel, član Hokejskega kluba Slovenske železnice Olimpija Ljub-
ljana - državni razred
Karmen Klančnik Pobežin, članica Turno smučarskega kluba LiMa 
- državni razred
Žan Košir, član Kluba deskanja Zakon - svetovni razred
Tjaša Novak, članica Namiznoteniškega kluba Kajuh Slovan - držav-
ni razred
Urška Prelog Košir, članica Kegljaškega kluba Ljubelj - državni raz-
red
Anže Peharc, član Alpinističnega odseka Kranj - svetovni razred
Urh Primožič, član Planinskega društva Tržič Alpinistični odsek - 
perspektivni razred
Sara Rovtar, članica Kegljaškega kluba Ljubelj - perspektivni razred.



marec 2024 17V S R E D I Š Č U

Tretje mesto je osvojil hokejist Tadej Čimžar.
Tadej Čimžar je postal naš občan v lanskem letu in ponosni smo, da 

smo pridobili še enega uspešnega športnika. Tadej je v letošnji sezo-
ni član hokejska kluba Jesenice, katerega seveda ponosno zastopa. V 
lanski sezoni pa je v dresu njihovih večnih rivalov, hokejskega kluba 
Olimpija, postal članski državni ter tudi pokalni prvak in zaigral v Ho-
kejski ligi prvakov. Za enega njegovih večjih dosežkov pa velja igranje 
za državno reprezentanco na svetovnem prvenstvu elitne divizije v 
lanskem letu v Latviji.

 
Drugo mesto je osvojil plezalec Anže Peharc. 
Leto 2023 se za Anžeta ni začelo najbolje, saj si je že na uvodni tek-

mi svetovnega pokala huje zvil gleženj. Poškodba ga je spremljala ce-
lotno sezono in to se je odražalo tudi na rezultatih. Kljub poškodbi se 
je Anže uspel uvrstiti v dve polfinalni tekmi v balvanskem plezanju ter 
enkrat v težavnostnem plezanju. Tekom leta je nabral dovolj točk za 
uvrstitev v kvalifikacijske serije za olimpijske igre Pariz v letu 2024 in 
tako ohranil možnost za nastop na olimpijskih igrah v Parizu. 

Prvo mesto pa je osvojil deskar Žan Košir.
Žan je eden tistih redkih športnikov, ki so na svojem področju do-

segli praktično vse, kar je doseči mogoče – od olimpijske kolajne do 
medalje na svetovnem prvenstvu in kristalnega globusa za zmago-
valca svetovnega pokala. V tekmovalnem športu so rezultati tisti, ki 
te zasvojijo in ti dajo potrditev. Zanj je to še vedno glavna motivacija, 
da se odpravi na jutranji trening. Leta 2023 se je udeležil svetovne-
ga prvenstva v Gruziji, kjer je v paralelnem slalomu osvojil 10. mesto, 
v veleslalomu pa 11. mesto, kar je seveda zavidanja vreden dosežek. 
Na tekmah svetovnega pokala pa je v preteklem letu osvojil 7., 8. in 
15. mesto. V tako dolgi karieri, kot je Žanova, pride na pot veliko ovir 
in težkih trenutkov, ki jih premaguje z močno voljo in vedno novimi 
izzivi. Zaveda se, da še ni prišel do zadnje ovire na svoji športni poti.

Priznanja sta podelila župan Občine Tržič g. Peter Miklič in pred-
sednik Športne zveze Tržič g. Silvo Japelj.

Verjamemo v njihov moto »ZMOREMO IN BOMO DOSEGLI ŠE VEČ«!
Na osnovi vsega navedenega je Nogometni klub Tržič 2012 prejel 

nagrado za FAIR PLAY za leto 2023. Nagrado je prejel vodja nogome-
tne šole pri Nogometnem klubu Tržič 2012 g. Žarko Novkovič.

PODELITEV PLAKETE ZA FAIR PLAY  
NOGOMETNEMU KLUBU TRŽIČ 2012 

Ko je na prehodu v novo tisočletje nogomet v Tržiču skoraj popol-
noma zamrl, tako v organizacijskem kot tudi tekmovalnem smislu, se 
je leta 2012 zbrala skupina nogometnih zanesenjakov in ustanovila 
NK TRŽIČ 2012. Veliko je bilo skeptikov, ki niso verjeli v ambiciozno 
zastavljen projekt, saj je bilo to obdobje, ko Tržič ni imel primernega 
igrišča. Vendar je zanimanje za nogomet skokovito naraščalo in se-
lekcije tržiških osnovnošolcev so se uvrščale med najboljše v Sloveni-
ji, kar je dalo potrditev tej odločitvi. Številni mladi igralci so prerasli 
okvire kluba in našli nove sredine v vodilnih, ne le gorenjskih ampak 
tudi slovenskih klubih, nekateri med njimi pa so oblekli celo repre-
zentančne drese v različnih selekcijah. 

Poleg rezultatskega je pomembno tudi dejstvo, ki nikakor ne more 
biti spregledano, da klub raste iz leta v leto tudi v vzgojnem pogledu, pri 
oblikovanju celovite osebnosti mladega človeka. Zato spoštljiv odnos do 
sočloveka oziroma medsebojni odnosi med soigralci in nasprotniki ni-
kakor niso ostali neopaženi. V selekcijah, kjer Medobčinska nogometna 
zveza Gorenjske razpisuje in vodi posebno točkovanje za FAIR PLAY, so 
igralci NK Tržič 2012 v letu 2023 uvrščeni na sam vrh posameznih lest-
vic. (U-15 zaseda 1. mesto, mladinci so 2. in člani 1.) 

PODELITEV PRIZNANJ OB JUBILEJU DRUŠTA 

- 30 let Gorenjski lokostrelski klub (Tržič)
GLK Tržič so 21. oktobra 1994 ustanovili Zoran Nikolić, Robert 

Levstek in Marijan Radosavac, vsi Tržičani, z namenom ustvarjanja 
prijetnega užitka, zdrave rekreacije in gibanja med občani Tržiča in 
okolice. Rekreacija se je kmalu prelevila v tekmovalne ambicije in 
tako so člani kluba kmalu postali ekipni državni prvaki v kategoriji 
sestavljeni lok, pristreljanih je bilo 6 državnih rekordov, klub je do-
bil državnega prvaka v kategoriji dolgi lok med moškimi in podprva-
kinjo v isti kategoriji med ženskami. Danes klub izvaja organizirano 
in vodeno lokostrelsko vadbo v najetih prostorih bivšega BPT ter po 
osnovnih in srednjih šolah v in izven občine Tržič. Med učenci in dijaki 
je bilo doseženih nekaj nazivov državnih šolskih prvakov ter drugih 
in tretjih mest. Člani kluba se redno udeležujejo slovenskih pokalnih 
tekmovanj pod okriljem Lokostrelske zveze Slovenije in Pokala tra-
dicionalnih lokov v konkurenci 40 lokostrelskih klubov iz Slovenije, 
Hrvaške, Italije in Avstrije. V slednjem tekmovanju se je klub zadnja 
leta redno uvrščal med prve tri najboljše klube, v letu 2022 pa je bil celo 
najboljši. Klub organizira letno pet 3D mednarodnih tekmovanj in kot 
edini med lokostrelskimi klubi/društvi v Sloveniji tudi Extrem turnir. 
Priznanje je prevzel predsednik Gorenjskega lokostrelskega kluba 
g. Marjan Radosavac.

- 70 let Kegljaškega kluba Ljubelj
Kegljaški klub LJUBELJ Tržič je bil ustanovljen leta 1953. Sprva je 

deloval v okviru  Invalidskega balinarskega in kegljaškega društva 
Tržič in kasneje kot sekcija Invalidskega društva »5. avgust« Tržič.

Glede na takrat razpoložljivo infrastrukturo, ko so bila na območ-
ju Tržiča le tri eno-stezna kegljišča, neprimerna za tekmovalno de-
javnost, je kljub temu zanimanje za športno kegljanje hitro naraščalo 
in navdušilo predvsem veliko mladih. Članstvo je v tem obdobju celo 
preseglo številko 200. Zaradi neustreznih kegljišč v občini so zato 
tekmovalne aktivnosti izvajali na drugih gorenjskih kegljiščih. Žarek 
upanja je posijal leta 1968, ko je bilo na Ljubelju zgrajeno novo 3-stezno 
kegljišče in nato leta 1976 še 4-stezno kegljišče pod avtobusno postajo 
v Tržiču, a sta bili obe namenjeni le rekreativno-zabavni dejavnosti.

Vse zgoraj navedeno je botrovalo občutnemu upadu članstva in šele 
ob vključitvi v TVD PARTIZAN, je bila usoda kluba rešena.

Leta 1986 je bila med klubom in lastnikom, podjetjem Živila, 
podpisana najemna pogodbo za propadel športni objekt pod av
tobusno postajo, za katero imata največ zaslug Jože Košir in Drago 
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Koder. S to pogodbo sta praktično rešila klub pred bridkim koncem. 
Člani so se lotili obnove in po posodobitvi kegljišča se je pričel po
novni vzpon kegljanja v naši občini.

Leta 1995 je klub izstopil iz TVD Partizan in se podal na samostojno 
pot. Postal je član Športne zveze Tržič in Kegljaške zveze Slovenije.

V tistem obdobju so v klubu delovale 3 moške ekipe, leta 1996 pa 
je bila ustanovljena tudi ženska ekipa. Sočasno s tem se je začel tudi 
rezultatski vzpon kluba.

Težav s kegljiščem ni hotelo biti konec, prišlo je do ponovnega za-
prtja kegljišča, s prizadevanjem članov kluba pa se je le rešilo vpraša-
nje nadaljnjega delovanja s podpisom nove pogodbe z lastnikom ter 
s finančno pomočjo predsednice Eme Zajc. Prišlo je do preureditve 
kegljišča v novo, sodobno, montažno in avtomatsko kegljišče, kate-
rega otvoritev je sledila v letu 2001. Ne zgolj klub, tudi Občina Tržič in 
športna sfera je dobila sodoben športni objekt, ki je v kasnejših letih 
gostil državne reprezentance različnih kategorij, državne in svetov-
ne prvake ipd. Zagon, ki ga je klub s tem dobil, se je odražal na vseh 
področjih. V tekmovalnem smislu so to rezultati od najnižjih pa vse 
do državnih, mednarodnih in svetovnih prvenstev, število osvoje-
nih naslovov in članstvo v reprezentančnih selekcijah, kamor so se v 
zadnjem obdobju uvrstili 4 člani kluba. Tudi v kadrovsko strokovnem 
smislu se je klub okrepil, saj je veliko članov pridobilo licenco trenerja 
oziroma inštruktorja kegljanja oziroma sodniško licenco.

Zelo pomemben segment v delovanju kluba so aktivnosti v okviru 
sodelovanja s tržiškimi OŠ (dnevi odprtih vrat, šola kegljanja, vodeni 
športni dnevi,…) in tako posledično pridobivanje novega kadra.

Klub krasi tudi sloves dobrega organizatorja tekmovanj, od osnov-
nošolskih do članskih v občinskem, državnem in mednarodnem me-
rilu.

Ob praznovanju 70-letnice delovanja kluba s ponosom pregledu-
jejo prehojeno pot, ki jim ni bila vedno postlana z rožicami. Ponosni 
so na to, da je sleherna generacija vložila ogromno truda, da se je klub 
ohranjal in dosegal tako zavidljive uspehe.

Kegljaški klub Ljubelj nesporno sodi med uspešnejše športne ko-
lektive v Tržiču, tako po organizacijski kot predvsem po tekmoval-
ni plati. Priznanje je prejela predsednica Kegljaškega kluba Ljubelj 
Ema Zajc.

nato pa se tudi za rekreativne namene ni več uporabljalo. Jože Košir 
je prav v tem obdobju leta 1982 prevzel funkcijo predsednika kluba, 
tako da sta skupaj z Dragom Kodrom leta 1984 pričela z aktivnostjo za 
podpis najemne pogodbe za zapuščeno kegljišče. Tako je bila leta 1986 
ob pomoči takratne SZDL Tržič podpisana pogodba o najemu s Trgov-
skim podjetjem ŽIVILA. Na tej lokaciji klub deluje še danes. Jože Ko-
šir je poleg funkcije predsednika, ki jo je opravljal do leta 1992, ostajal 
tudi zelo uspešen tekmovalec v ekipni in posamični konkurenci. Bil je 
dvakratni udeleženec državnega prvenstva Jugoslavije (Zagreb, Rije-
ka - Crikvenica), kar je bilo v obdobju okrog leta 1990, ob poplavi šte-
vilnih kegljačev iz Kranja, izjemen uspeh. Vidne rezultate je dosegal v 
republiškem merilu, še bolj je izstopal v okviru gorenjske regije, kjer 
je bil enkrat celo tretji. Uspešen pa je bil tudi na veteranskih državnih 
prvenstvih, v organizaciji Kegljaške zveze Slovenije. Jože Košir je ve-
liko prispeval k uspešnemu nastopanju tržiških upokojencev, ki so se 
kot ekipa visoko uvrščali na gorenjskih tekmovanjih, nekaj krat tudi 
zmagali in se tako uvrstili na državno prvenstvo upokojencev Slove-
nije. Jože Košir je za dolgoletno delo tako na tekmovalnem kot na or-
ganizacijskem področju prejel v letu 1987 Bronasto Bloudkovo značko, 
leta 1994 Priznanje SŠD Tržič za dolgoletno delo in leta 2004 Priznanje 
KK Ljubelj za dolgoletno aktivno in uspešno nastopanje za klub.

PODELITEV PLAKETE ZA ŽIVLJENJSKO DELO NA 
PODROČJU ŠPORTA

Ob 90-letnici najstarejšega registriranega in aktivnega člana KK 
Ljubelj je plaketo za življenjsko delo na področju športa prejel Jože 
Košir. 

JOŽE KOŠIR se je s kegljaškim športom srečal že zelo zgodaj, saj je 
kot 12-letni deček postavljal keglje na kegljišču pri gostilni NA FRČI. 
To je bila priložnost, da je tudi sam pričel s podiranjem kegljev. Ko je 
bil ustanovljen Kegljaški klub Ljubelj, se je navdušencem za to špor-
tno panogo nemudoma pridružil in še danes ponosno hrani svojo prvo 
člansko izkaznico z oznako KR 127 in datumom 1.3.1953. Od takrat 
dalje je ostal zvest tako temu športu, kot klubu, v katerem je kma-
lu postal eden najuspešnejših tekmovalcev, kljub slabim pogojem, 
v katerih je deloval klub. Tržič je namreč vse do leta 1976 premogel 
zgolj nekaj eno steznih kegljišč, na katerih uradna tekmovanja niso 
bila mogoča. Zgrajeno kegljišče pod avtobusno postajo kegljačem ni 
prineslo bistvenega izboljšanja glede treniranja in tekmovanj, saj do 
dogovora z lastnikom ni prišlo. Kegljišče je delovalo približno 4 leta, 

Iskrene čestitke vsem prejemnikom priznanj!
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Uspešna sezona drsališča na Ravnah
DUŠAN KAVČIČ
FOTO: ARHIV OBČINE TRŽIČ

V skladu s tradicijo smo tudi v sezoni 2023/24 s ponosom odprli 
naše drsališče na Ravnah. Otvoritve smo se razveselili 24. novembra 
lani. V času celotne sezone smo si prizadevali zagotoviti pestro doga-
janje za vso družino, kar je prineslo nasmeh na obraz vsem obisko-
valcem. Otroci so se lahko udeležili tudi dveh tečajev drsanja, ki sta 
potekala v mesecu januarju.

V posebno veselje nam je bilo, da smo lahko gostili učence vseh treh 
tržiških osnovnih šol, in sicer v dopoldanskem času kot del šolskih 
aktivnosti in športnih dni.

Organizirali smo tekmovanje v kegljanju na ledu za pokal Občine 
Tržič, ki se ga je udeležilo 17 ekip. Vrhunec našega dogajanja je bilo li-
gaško tekmovanje, ki je letos pritegnilo rekordno število ekip (25) in 
več kot 130 igralcev. Dvoboji so navduševali tako igralce kot tudi veli-
ko število gledalcev. Sezono smo sklenili z zaključnim turnirjem, kjer 
smo razglasili zmagovalce in se skupaj veselili uspeha in športnega 
duha.

Zahvala gre vsem, ki so nam pomagali pri organizaciji in izvedbi. 
Zahvala gre Občini Tržič ter našim donatorjem, Orodjarstvo Knific, 

Zmagovalna ekipa Extrem. Od leve proti desni: podžupanja Metka Gabrc, Majc 
Primož, Matej Kavčič, Andraž Žitnik in Jaka Kosirnik.

ROAL čevlji po meri, Bar Jordan, BPT, Koča na starem Ljubelju ter na-
šim gostincem za kulinarične in praktične nagrade (Picerija Dolhar, 
Firbec Oken, Koča na starem Ljubelju ter gostišče Pr Smuk). Brez vaše 
podpore ne bi bilo mogoče ustvariti takšnega nepozabnega doživetja 
za našo skupnost.

Uspešen pričetek Plesnega kluba Tržič
JURE MARKIČ

Plesni klub Tržič je uspešno pričel s plesno sezono v MTP tekmova-
njih. Novo leto je bilo v znamenju jazz baleta, moderna, show danca ter 
breakdanca. Člani Plesnega kluba Tržič so dosegli odlične rezultate na 
dveh pokalnih tekmovanjih. Rezultati tako v jazz baletu kot v break-
dancu so izjemni in pričajo o predanosti ter trdnem delu vseh plesal-
cev. Posebne pohvale gredo mali jazz skupini Hacker za 3. mesto, Emi 
in Leji za 2. mesto v modernu starejših mladincev, ter skupini On the 
move Crew za 1. mesto v breakdancu na drugem pokalnem tekmova-
nju. Vse pohvale tudi posameznim plesalcem, kot so Kaja, Tina, Žana, 
Nika, Ema, Andraž, Peter in Erik, ki so dosegli odlična mesta v svojih 
kategorijah. 

Rezultati prvega pokalnega tekmovanja v Jazz baletu: 
3. mesto mala skupina Hacker,
2. mesto modern starejši mladinci v parih Ema in Leja,
6. mesto solo mlajši mladinci modern Kaja, 
7. mesto show dance solo Tina v mlajših mladincih,

7. mesto Žana solo jazz v starejših mladincih,
7. mesto Nika v show dancu starejših mladincev
11. mesto Ema v kategoriji modern solo starejši mladinci.

Rezultati 2. pokalnega tekmovanja v Breakdancu:
1. mesto skupina On the move crew, 
1. mesto Andraž, 
11. mesto Peter
13. mesto Erik. 

Čestitamo vsem plesalcem Plesnega kluba Tržič in se že veselimo 
nadaljnje plesne sezone, ki nas čaka. Za rock and roll plesalce pa se se-
zona še ni pričela, ampak kljub temu pridno trenirajo in se pripravljajo 
na tekmovanja. 

Še vedno lepo vabljeni, da se nam pridružite v celoletnih programih 
plesnega kluba Tržič. Dobrodošli v skupine rock and rolla, jazz baleta, 
breakdanca, plesnega vrtca in program športne rekreacije za odrasle.

Veterani OZVVS TRŽIČ s kolajnami in pokalom
LADO SREČNIK
FOTO: JOŽE KUHELJ

V februarju se je ekipa Območnega združenja vojnih veteranov Slo-
venije Tržič (Meglič Marjan, Bogataj Dušan, Potočnik Sašo, Jože Kuhelj) 
udeležila tradicionalnega državnega prvenstva ekip na Golteh, ki so tek-
movale v kombinaciji veleslalom in streljanje z malokalibrsko puško. 

Prirediteljem je z veliko truda ob neugodnih vremenskih razmerah 
uspelo pripraviti progo in ob visokih startnih številkah nam je uspelo 
ekipno osvojiti tretje mesto. 

Tako se zopet potrjuje kvaliteta ekipe, ki se s tekmovanj vetera-
nov vsako leto vrača s kolajnami ter pokali in upamo, da bomo tudi v 
naslednjih letih, kljub našim EMŠO, še nekaj časa uspešno tekmovali.

 Končno zmaga lahko vedno le eden, a predvsem je pomembno 
druženje s kolegi, vojnimi veterani in obujanje tradicije ter spominov 
iz osamosvojitvene vojne.
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URBAN SUŠNIK
FOTO: ALJAŽ ŽEPIČ

NSK Tržič FMG je skozi leta vzgojil že številne športne ase, ki so 
zablesteli na veliki sceni. V mesecu januarju in februarju pa so tekmo-
valci tržiškega kluba poskrbeli za zgodovinske dosežke. Glavni trener 
kluba, ki je hkrati tudi srce in duša dogajanja v Sebenjah, Viktor Jeko
vec, se lahko skupaj s svojimi sodelavci podpiše pod še eno generacijo, 
ki uspešno širi tržiško ime po celem svetu.

Na nordijskem mladinskem svetovnem prvenstvu v Planici je tr-
žiški klub postal celo najboljši na svetu, saj so Taja Bodlaj, Ajda Koš
njek in Jaka Drinovec domov skupno odnesli kar pet odličij, bar-
ve kluba pa je na odlično izpeljanem prvenstvu zastopal tudi Lovro 
Dovžan.

Uspehi kluba v tej sezoni pa so se začeli že pred tem. Ajda Košnjek 
in Taja Bodlaj sta kljub svoji mladosti že celo leto članici slovenske A 
ženske reprezentance in redno osvajata točke svetovnega pokala. To 
jima je tudi prineslo nastop na zimskih mladinskih olimpijskih igrah 
v Gangwonu v Južni Koreji. Skakalke so skakale na olimpijski napravi 
iz Pjongčanga, Taja Bodlaj pa se je izkazala za specialistko za velika 
tekmovanja. Na srednji napravi v Južni Koreji je s skokoma, dolgima 
107 in 105,5 metra premagala vso konkurenco. »Že sam nastop na 
olimpijskih igrah mi je resnično veliko pomenil. V Južno Korejo sem 
šla z mislijo na novo izkušnjo in brez velikih pričakovanj. Nato pa sta 
mi na tekmi uspela res dva super skoka in ne bi se moglo iziti bolje,« 
se zlate kolajne v Južni Koreji spominja mlada članica tržiškega klu-
ba. Na posamični tekmi je odlično nastopala tudi Ajda Košnjek, ki si je 
priskakala odlično sedmo mesto. Slovenska dvojica je nato predsta-
vljala tudi polovico mešane ekipe, kjer sta sodelovala še Urban Šimnic 
in Enej Faletič. Štirje mladi Slovenci so prikazali izjemne skoke in 
prepričljivo osvojili zlato. Taja Bodlaj je tako z dvema zlatima kolajna-
ma postala prava junakinja tekmovanja v Južni Koreji. »To, da nam je 
uspelo Zdravljico poslušati še z ekipo, je res nekaj izjemnega in bo za 
vedno ostalo v mojem spominu,« je dodala.

V PLANICI ŠE BOLJŠI 

Po enem velikem tekmovanju se je za mladi skakalki takoj zače-
lo novo, in sicer mladinsko svetovno prvenstvo na domačih tleh. V 

NSK Tržič FMG najboljši nordijski klub na svetu
Tržiški nordijski klub je že od nekdaj poznan kot izjemna valilnica talentov. Na nedavnih zimskih mladinskih olimpijskih igrah mladih v Gan-
gwonu v Južni Koreji in na mladinskem svetovnem prvenstvu v nordijskem smučanju v Planici se je to potrdilo tudi z veliko bero medalj. 
Prva junakinja kluba je Taja Bodlaj.

Planici so vsi športniki dobili izjemno izkušnjo, saj je bilo tekmova-
nje izpeljano na najvišji možni ravni. A končni rezultat tekmovanja 
se vedno meri po uspešnosti domačih udeležencev in da je bilo tudi iz 
tega vidika zelo uspešno, so poskrbeli ravno tekmovalci iz Tržiča. Ajda 
Košnjek in Taja Bodlaj sta predstavljali jedro slovenske ženske ekipe, 
med najboljšimi mladimi skakalci na sončni strani Alp se je znašel 
tudi Jaka Drinovec, med kombinatorci pa Lovro Dovžan.

Zbiranje tržiških medalj se je začelo že prvi dan dogajanja na Bloud-
kovi srednji napravi in tretji tekmovalni dan prvenstva. Taja Bodlaj je 
zbirko svojih medalj iz mladinskih svetovnih prvenstev (v Zakopanah 
2022 je bila že druga in zlata) dopolnila s tretjim mestom. Zaostala je 
le za reprezentančno kolegico, ki nastopa za klub iz Ihana, Tino Erzar 
in Avstrijko Julio Mühlbacher. Ajda Košnjek je tržiški uspeh dopolnila s 
štirinajstim mestom. Na moški tekmi, na slovenski kulturni praznik, 
8. februarja, je bil Jaka Drinovec z devetim mestom najboljši slovenski 
skakalec. 

Taja Bodlaj in Ajda Košnjek sta ob Tini Erzar in Jerici Jesenko ses-
tavljali tudi slovensko žensko zlato ekipo v Planici. Predvsem Bod-
lajeva se je na skakalnici počutila vse bolje in tako z odličnimi skoki 
poskrbela za odločilno prednost slovenskih skakalk.

Taja Bodlaj je v Gangwonu in Planici skupno osvojila pet medalj. Polovico najboljše mlade skakalne ekipe na svetu sestavljata skakalki iz Tržiča. 
Taja Bodlaj (zgoraj desno) in Ajda Košnjek (spodaj levo).

Tržičanka iz Pristave Ajda Košnjek.
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Slovenskih in predvsem tržiških uspehov pa z zlato medaljo ženske 
ekipe še ni bilo konec. Zadnji dan tekmovanja je bila slovenska mešana 
ekipa tudi na pragu zlate medalje, a se je na koncu morala zadovolji-
ti s srebrom. Tudi tukaj je bilo pol ekipe tržiške, saj je ob Taji Bodlaj 
skakal tudi Jaka Drinovec in prav Tržičana sta bila najboljša posa-
meznika tekme. Tržiški klub je tako s petimi kolajnami poskrbel za 
zgodovinski uspeh v zgodovini nordijskega smučanja v Sloveniji in je 
postal celo najuspešnejši klub na prvenstvu. »Res je lepo, ko se sku-
paj veselimo tovrstnih uspehov, ki bodo zapisani v zgodovino kluba. 
Tekmovalke in tekmovalci dosegajo odlične uspehe na mednarodni 
ravni, tako v mladinskih kot članskih vrstah. To je le dokaz, da se dela 
dobro, kljub temu, da nimamo idealnih pogojev. Gradimo tudi na tem. 
Kot klub z več kot 50-letno tradicijo imamo vizijo, strast in zagon. Oba 
trenerja Viktorja, Jekovec in Zima, odgovorno in strokovno opravljata 
svoje delo in na koncu tudi za njiju ti uspehi nekaj pomenijo, torej po-
trditev uspešnega dela in motivacija za naprej. Kot prvi odgovorni sem 
zelo ponosen in bom skupaj s člani izvršnega odbora še naprej skrbel 
za zdravo trenažno in tekmovalno okolje s poudarkom, da bo poskr-
bljeno za varno in veselo okolje mladih skakalk in skakalcev v Skakal-
nem centru Sebenje. Čestitke tekmovalcem in trenerjem ter ,potujmo' 
s tako vnemo še naprej!« je nad dosežki navdušen predsednik kluba 
Matija Stegnar. Dobrodošli vsi v Sebenje, da nadaljujemo še naprej iz-
jemne uspehe našega mesta.

Ob Taji Bodlaj in Jaki Drinovcu (prva z leve) sta bila v ekipi še Tina Erzar in Rok 
Masle. 

Gorenjski lokostrelski klub Tržič odličen na 
dvoranskem državnem prvenstvu v Šenčurju

DUNJA LEVSTEK
FOTO: SIMON ŠLEGEL

15 članov GLK Tržič se je 17. in 18. februarja udeležilo državnega dvo-
ranskega prvenstva v Šenčurju in ponosni smo na naš izkupiček. Na so-
botni tekmi so v svojih kategorijah stali na stopničkah: Colnarič Anama-
rija 3. mesto (goli lok mlajši od 15 let), Jeraj Teja 3. mesto in Praprotnik 
Bezjak Urban 2. mesto (goli lok mlajši od 18 let), Slivnik Janez 3. mesto 
(goli lok mlajši od 21 let) in njihov trener Levstek Robert 3. mesto (dolgi 
lok starejši od 50 let).

Na nedeljski tekmi v ekipnih dvobojih pa smo osvojili dva naslova 
ekipnih državnih prvakov. V ekipi kategorije goli lok članice so slavile: 

Pustovrh Anka, Marič Hema in Colnarič Anamarija, v ekipi kategorije 
dolgi lok člani pa: Kejžar Milan, Romih Klemen in Levstek Robert. V sku-
pnem seštevku tekem slovenskega dvoranskega pokala 2024 je Slivnik 
Janez zasedel skupno 2. mesto (goli lok do 18 let), Gantar Marcel 3. mesto 
(goli lok do 21 let), Pustovrh Anka 2. mesto (goli lok članice nad 50 let) in 
Levstek Robert 1. mesto (dolgi lok člani nad 50 let).

Vse to je plod mirnih rok, umirjenega duha, fokusa ter timskega dela 
in je res lepo darilo ob letošnji 30-letnici našega kluba. Čestitke vsem tek-
movalcem in vse v zlato!
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Proslava ob slovenskem kulturnem prazniku  
na OŠ Tržič
JASMINA ZALAR, OSNOVNA ŠOLA TRŽIČ
FOTO: JASMINA ZALAR

Na Osnovni šoli Tržič smo 7. 2. 2024 v počastitev slovenskega kultur-
nega praznika pripravili proslavo z naslovom Nekoga moraš imeti rad. 
Spomnili smo se treh velikanov slovenske poezije – Franceta Prešerna, 
Frana Milčinskega Ježka ter Ivana Minattija. Učenci so nam na hudomu-
šen način prikazali, kako bi bilo, če bi bili omenjeni pesniki sodobniki in 
bi torej živeli v istem času in bili vsi zaljubljeni v isto dekle. Preko mms-ov 
bi ji pošiljali ljubezenske verze in tekmovali za njeno pozornost. Prisluh-
nili smo recitiranju pesmi Nekoga moraš imeti rad in V mladih brezah 
tiha pomlad. Mlajše učenke so plesno točko popestrile s trakovi, starejše 
učenke, ki že nekaj let plešejo v Plesnem klubu Tržič, pa so se predstavi-
le s plesom na Ježkovo pesem Prelepa si bela Ljubljana. Prisluhnili smo 
pesmi Srček dela tika taka, ki so jo učenci spremljali z glasbenimi cevmi. 
Pevski zbor nam je zapel Zdravljico, Kekčevo pesem ter Ne čakaj na maj. 
Nasmejali smo se ob skeču, ki je oživil like Bedanca, Kosobrina in Kekca. 
Manjkala ni niti instrumentala točka Mežkove pesmi Julija, ki sta jo na 
violino in klavir zaigrali šestošolki. Tej točki je sledilo glasbeno presene-
čenje, saj se nam je na odru pridružil nihče drug kot Aleksander Mežek. 
Pričaral nam je pravo glasbeno poslastico s kar štirimi pesmimi in s tem 
dal dodaten pečat šolski proslavi. Bilo je res čudovito in ganljivo.

Cankarjevo regijsko 
tekmovanje 
MARTINA HRIBERNIK
FOTO: ARHIV OSNOVNE ŠOLE KRIŽE

16. januarja 2024 je v Radovljici potekalo regijsko tekmovanje za Can-
karjevo priznanje. Udeležili so se ga učenec Urban Bolha in učenki Calisto 
Neplužen Draksler ter Monika Leben. Vsi udeleženci so osvojili srebrno 
priznanje. Urban Bolha je dosegel izjemen uspeh, in sicer 1. mesto. Ur-
ban in Calisto se bosta udeležila tudi državnega tekmovanja. Učencem in 
mentorici Simoni Bertoncelj čestitamo za dosežen uspeh.

Prešernov dan na  
OŠ Križe
MARTINA HRIBERNIK
FOTO: ARHIV OSNOVNE ŠOLE KRIŽE

V sredo, 7. februarja, je na šoli potekala proslava ob kulturnem prazni-
ku. Tema letošnje prireditve je bila kulturna dediščina – ljudska pesem, 
pravljica in ljudski ples. Na prireditvi so nastopali učenci 2., 4. in 8. razre-
da ter šolski pevski zbor.

Ljudski ples so predstavili učenci 2 . a in 2. b oddelka



marec 2024 23V R T E C, I Z  N A Š E P R E T E K LO S T I

Skupaj v raznolikosti

NIKA PRELOŽNIK
FOTO: ARHIV VRTCA TRŽIČ

Z otroki iz skupine VRTNI PALČEK Vrtca Tržič enote Palček smo se 
posvetili projektu z naslovom ZAKAJ SEM DRUGAČEN, ki je izhajal iz 
rdeče niti letošnjega vrtčevskega leta: SKUPAJ V RAZNOLIKOSTI. V za-
četku projekta so otroci ugotavljali, na kakšen način so ljudje med seboj 
drugačni oz. različni. Ugotovili so, da so si med seboj drugačni po spolu, 
po velikosti, po barvi las in oči ... na spletu smo našli še nekaj fotogra-
fij drugačnih ljudi, kot npr. ljudi, ki ne vidijo, ki ne slišijo, ki so se rodili 
brez rok ali nog, ki so si različni v barvi kože, ki imajo posebne potrebe, 
kot eden od otrok v naši skupini. Vse te fotografije smo strnili na plakat. 

Tekom projekta smo brali tudi slikanice na temo drugačnosti, ki smo jih 
pridobili v knjižnici. Otrokom se je še posebej vtisnila v spomin zgodba 
o slonu Elmerju. Tudi otroci so po svoji domišljiji izdelali svojega slona 
Elmerja iz pisanih krpic blaga. Z njimi smo okrasili garderobo. Na željo 
otrok smo se preizkusili v risanju z nogo in z zavezanimi očmi. Ko so ot-
roci risali z nogo, so se usedli na stol, med palec in kazalec na nogi pa so 
si namestili flomaster. Naloga se je otrokom zdela zelo zabavna in so pri 
njej dolgo vztrajali. Pri risanju z zavezanimi očmi pa smo izhajali iz sli-
kanice Žiga špaget gre v širni svet, ki je namenjena slepim bralcem in je 
poleg navadne pisave napisana v brajici. Otroci so si predhodno ogledali 
sliko jabolka in špageta. Nato sva jim zavezali oči. Risali so po spominu in 
šlo jim je odlično!

Ob koncu projekta pa smo najprej obiskali optiko na Deteljici. Izhodi-
šče za obisk je bila slikanica Mrož dobi očala in dobro opazovanje otrok, 
da sem jaz od Rebeke drugačna, ker nosim očala. Otroci so si želeli videti, 
kako izgledajo »smešna očala«, ki jih dobi mrož. Ga. Saša pa jim je poleg 
»smešnih očal« pokazala še različne leče, ki so pomembne pri določitvi 
dioptrije, kako pravilno ravnati, odlagati in čistiti očala. Nato pa smo se 
odpravili še v Varstveno-delovni center Tržič. Varovanci in osebje so za 
nas pripravili krajšo delavnico z glino. Otroci so s pomočjo varovancev 
izdelovali okraske. Preživeli smo prijetno dopoldne in varovancem po-
lepšali njihov vsakdan. Otroci so spoznali, da kljub temu, da smo si med 
seboj drugačni, lahko sobivamo in vsak po svojih močeh prispevamo za 
dobrobit družbe. Ob koncu obiska smo varovancem in osebju podarili 
sestavljanko, na kateri je bil narisan naš vrtni palček.

Dekliški dom
JELENA DOLENC
FOTO: K. KOŽELJ, 1929

Na desnem bregu Mošenika, na današnji Blejski cesti 13, je leta 1923 
zrasla stavba, ki je v tistih časih predstavljala dom za samske delavke, ki 
so bile zaposlene v nekdanji BPT (Bombažna predilnica in tkalnica). Rekli 
so ji kar dekliški dom, tako kot ji Tržičani pravimo še danes. V njej je bilo 
prostora za 120 deklet, dom so upravljale šolske sestre sv. Frančiška, ki so 
prišle iz mariborske matice. Prvih šest redovnic je v Tržič prispelo 17. 8. 
1923. 31 deklet varovank se jim je pridružilo deset dni kasneje. Ena in tudi 
edina od varovank, Jožefa Černe, po rodu iz Kromberga pri Gorici, se je 
30. 6. 1930 pridružila redu kongregacije šolskih sester iz Maribora. Prav 
kmalu zatem je postala misijonarka. Od oktobra 1934 je službovala v Južni 
Ameriki na misijonarski postaji Laisha med Indijanci. Hitro se je naučila 
njihovega jezika, skrbela je predvsem za otroke indijanskih ljudstev.

Načrte za dekliški dom je leta 1922 izdelalo podjetje C. T. Steinert. V 
gradbenem podjetju Viljema Trea so načrte nekoliko spremenili, tako 
da so bili dokončani leta 1923. Podjetje C. T. Steinert je leta 1923 izdela-
lo tudi načrt vrta, ki so ga postavili in zasadili na prisojni strani doma. 
Dekliški dom je dvonadstropna stavba s pravokotnim tlorisom, včasih 
ga je na vhodu krasilo stopnišče s skladno zidano ograjo. Fasada je si-
metrična s poudarjenim vhodom, nad katerim se dviga navpično okno v 
profiliranem okvirju, ki ga zaključuje polkrožni lok, v prvem nadstropju 
pa je veranda s polkrožnimi arkadami. Z napuščem zaključeno vrhnje 
nadstropje je bilo včasih simetrično. Prvotno je bilo ožje, saj so bila tam 
tri okna, danes pa je desni vogal zastekljen, zato se je simetrija podrla. V 
prelepe arkade, ki krasijo stavbo, so danes vložena pravokotna plastič-
na okna. Že kmalu po izgradnji objekta se je pokazalo dodatno povpra-
ševanje po stanovanjskem prostoru. Leta 1924 je podjetje C. T. Steinert 
prispevalo svoj načrt za širitev objekta proti severu. Leta 1925 in 1926 je 
načrt izrisalo tudi podjetje Slograd oziroma zanj Josip Dedek, ki je prav 
tako želel širiti stavbo za štiri osi proti severu, dodal pa bi še en vhod na 
novo zgrajeni strani. Nobeden od načrtov ni bil izveden. Stavba je poseb-
na zato, ker se je v notranjosti na podstrešju nahajala kapela, ki je bila 25. 

11. 1923 posvečena Mariji vedne pomoči. Kapela je imela južno lego, do nje 
so vodile stopnice, skozi strešna okna je prihajala svetoba. Šlo je za enola-
dijski, banjasto obokan prostor z oltarno nišo, ki je imel na oltarni menzi 
tabernakelj in nad njim podobo Marije vedne pomoči. Ikona je bila kopija 
čudodelne slike iz cerkve sv. Alfonza v Rimu, ki jo je Andrej Gassner (eden 
od lastnikov BPT-ja) dobil iz Rima in jo kasneje poklonil svojim otrokom, 
ki so jo predali kapeli. Kip presvetega Srca Jezusa, ki je bil umeščen levo 
od oltarne niše, so pozneje prestavili v kapelico, ki stoji v bližni cerkve 
sv. Katarine v Lomu pod Strožičem. V kapeli je bil še križev pot. Kape-
lo so opustili leta 1943, ko so jo morale stanovalke skupaj z redovnicami 
izprazniti, same pa zapustiti objekt, in sicer zaradi vselitve pripadnikov 
nemške varnostne policije. Po vojni je BPT vanj zopet naselila samske 
delavke. 

Dekliški dom predstavlja prebivališče mnogim tržiškim družinam že 
vrsto let. Skozi čas se je spremenila tudi njegova prvotna forma. 

Vir: Kragl, V., Zgodovinski drobci župnije Tržič (1936); Preinfalk, M. ur., Kro-
nika 2020, letnik 68, številka 3 - Iz zgodovine Tržiča.
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Enota teritorialne obrambe na urjenju

ANTON STRITIH
FOTO: ANTON STRITIH

Menim, da je obdobje, katerega že lahko označujemo kot obdobje 
novejše zgodovine, pomembno v procesih našega osamosvajanja, ki 
temelji na plebiscitarni odločitvi državljanov Slovenije živeti v samos-
tojni – lastni državi.

Pri pregledu arhivskih dokumentov iz časa priprav enot Teritorial-
ne obrambe Tržič sem naletel na zanimivo gradivo priprav in urjenja 
enot Teritorialne obrambe v zimskih in pomladnih mesecih leta1991. 
Veliko je bilo dogodkov, ki so sicer zabeleženi v različnih poročilih, 
vendar širšemu krogu naših občanov povsem neznanih. V mesecu 
marcu je bilo takrat izvedeno desetdnevno usposabljanja zaščitnega 
voda, točna navedba trajanja usposabljanja je zabeležena v operativ-
nem dnevniku štaba Teritorialne obrambe Tržič, in sicer s pričetkom 

Korenine velikonočnih obhodov ragljačev  
v Tržiču
DR. BOJAN KNIFIC, TRŽIŠKI MUZEJ
FOTO: ARHIV TRŽIŠKEGA MUZEJA

Mnogi Tržičani smo ponosni na lokalna praznovanja nekaterih dni 
v koledarskem ciklu, ki se že vsaj dobro stoletje ohranjajo med tržiški-
mi otroki. Mednje nedvomno sodi oglašanje ragelj, katerih vretena na 
obhodih po ulicah mesta ob določenih urah v drugi polovici velikega 
tedna vrtijo otroci in s tem nadomeščajo zvonove, ki so, kot še danes 
pravijo, »odšli v Rim« ali so »zavezani«.

Na veliki četrtek skladno s splošno krščansko prakso v cerkvi utih-
nejo zvonovi. Po ulicah Tržiča do velike sobote ob določenih urah ho-
dijo fantje, danes se jim pridružujejo tudi dekleta, to so ragljači, ki z 
ragljanjem naznanjajo čas za molitev. Razlog za te obhode naj bi bil 
v tem, da tržiška župnijska cerkev Marijinega oznanjenja v zvoniku 
nima stolpne raglje. Njeno vlogo naj bi prevzeli fantje, ki z ragljanjem 
obhodijo tržiške ulice. Začnejo pri župnijski cerkvi Marijinega ozna-
njenja, gredo po poti za Virjem, se spustijo do stolpnice, kjer prečka-
jo most čez Tržiško Bistrico. Pot nadaljujejo mimo občinske upravne 
stavbe po Trgu svobode do cerkve sv. Andreja, zavijejo na Partizansko 
ulico, gredo do Osnovne šole Tržič, kjer prek mosta ponovno prečka-

jo Tržiško Bistrico in se po Kosarski ulici vrnejo do župnijske cerkve. 
V letih med svetovnima vojnama se je ragljanja vsako leto udeležilo 
več deset otrok, ragljači so se za del poti razcepili v dve skupini in pot 
obhoda je bila drugačna kot danes. Po drugi svetovni vojni je bilo v no-
vem političnem sistemu ragljanje nezaželeno, po osamosvojitvi Slo-
venije pa v javnosti ponovno stopa v veljavo, čeprav je udeležba bist-
veno manjša kot v letih med svetovnima vojnama. 

Raglje, ki so jih uporabljali, so izdelovali tržiški kolarji in mizarji. 
Med seboj so se razlikovale: imeli so raglje na križ, raglje na kladivca, 
male otroške raglje, posebnost je predstavljala raglja na vozičku. Večje 
raglje so imele pritrjen jermen, da so si jo oprtali okoli vratu. V spomi-
nu redkih ostaja raglja na vozičku, ki je bila glasnejša kot običajne rag-
lje na kladivca, na križ ali otroške raglje. Ragljače so, kot navaja Viktor 
Kragl leta 1936, vodili cerkveni strežniki – ministranti. Ragljali so od 
velikega četrtka dalje in bili zelo zgodnji na veliki petek in na veliko 
soboto, ko so s prvim obhodom naznanili dan že pred četrto uro zjut-
raj. Otroke so po obhodu pogostili s češminovo vodo in kosom kruha.

Ragljači svoja vretena še danes vrtijo v določenem taktu, in sicer na 
čelu kolone stojijo tisti, ki začnejo vrteti vreteno v jasnem ritmu (če-

Zaščitni vod Kofce marec 1991 Taktično urjenje

25. marca 1991. V istem mesecu se je usposabljal na Zelenici tudi alp-
sko-izvidniški vod. Zaščitni vod je bil nastanjen v planinski koči na 
Kofcah, ki sta jo oskrbovala zakonca Rezka in Vinko Švab. Kljub prve-
mu pomladnemu mesecu so bile razmere urjenja še povsem zimske. 
Poveljnik enote stotnik Marko Peharc je bil odgovoren za izvedbo pro-
grama urjenja. Program, ki ga je pripravil štab Teritorialne obrambe 
Tržič, je temeljil na taktičnem urjenju v težjih vremenskih razmerah, 
hkrati so bile to priprave na vse večjo verjetnost oboroženega spopada 
z JLA. Enota, ki je izvajala urjenje, je bila tudi dežurna bojna enota Go-
renjske. Naj zaključim ta prispevek z dejstvom, da so pripadniki Teri-
torialne obrambe v času priprav pokazali visoko stopnjo domoljubja in 
odločno pripravljenost plebiscitarno odločitev Slovencev obraniti tudi 
z orožjem. Uresničili so se strahovi, saj smo v mesecu juniju, dan po 
razglasitvi državnosti, doživeli napad enot JLA na Slovenijo. 
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trtinka, četrtinka, osminka, osminka, četrtinka). Za vsako dobo vre-
teno enkrat zavrtijo. Ragljači, ki hodijo zadaj, odgovarjajo z enakim 
ritmičnim obrazcem in tako skupaj brez prekinitve ragljajo od začetka 
do konca obhoda.

Čeprav je velikonočno ragljanje med Tržičani živo, se glede pri-
ljubljenosti in množičnosti nikakor ne more primerjati s spuščanjem 
gregorčkov. Med dogodkoma je mogoče povleči nekaj vzporednic: oba 
sodita v pomladni del letnega prazničnega kroga, pri obeh so glavni 
nosilci dogajanja otroci, oba sta vezana na cerkvene praznike in obe 
dogajanji kot posebni za Tržič v knjigi Zgodovinski drobci župnije Tr-
žič opisuje Viktor Kragl. Tržiški kronist in pisec je pomembno zazna-
moval identiteto Tržičanov, kajti nanj so se sklicevali številni pisci, ki 
so se s proučevanjem šeg ukvarjali pozneje. Zaradi priljubljenosti in 
številnih objav, ki so povzemala besedila iz njegove knjige, ti zapisi še 
danes ostajajo živi med Tržičani. 

Čeprav je med ljudmi obveljalo, da velikonočni obhodi tržiških 
ragljačev predstavljajo posebnost v slovenskem in širšem evropskem 
prostoru, bi bilo podobno kot pri spuščanju gregorčkov tudi pri tem 
koristno spoznati zgodovinski razvoj šege in njen širši kontekst. V Tr-
žiču se ragljanje po doslej znanih podatkih prvič omenja leta 1925, ko 
ga je ob spominjanju na svoje otroštvo opisal Karl Pirc, rojen leta 1861. 
Leta 1926 je bil dokaj podroben opis objavljen v Jutru, dve leti pozne-
je je omenjeno v Slovencu. Tržiškega ragljanja se je leta 1936 spomi-
njal Franc Vavpetič, ki je bil v Tržiču med letoma 1920 in 1924 kaplan. 
»Kako v Tržiču ragljamo?« je bila ena od tem, o kateri so lahko pisali 
otroci, ki so leta 1937/38 obiskovali meščansko šolo. Leta 1937 je bila v 
Kranju na Prosvetni razstavi na ogled postavljena fotografija tržiških 
ragljačev. V poznejši čas sodijo spomini prenekaterih Tržičanov, ki so 
o ragljanju pripovedovali ali pisali v zadnjih desetletjih. Omenjeni za-
pisi o ragljanju v Tržiču lahko pripomorejo k oblikovanju predstave o 
njem v zadnjem stoletju, za razumevanje njegovega bistva pa bo po-
treben poglobljen vpogled v pretekle prakse celotnega velikonočnega 
časa ne le v Tržiču, temveč širše na Slovenskem in v svetu. V nadalje-
vanju je nakazanih zgolj nekaj izhodišč.

Korenine šege ragljanja v dneh pred veliko nočjo so zavite v meglo. 
Kot v mnogih primerih, se tudi tu zdi verjetna domneva, da so ljudje v 
srednjem veku, ki velja za dobo intenzivnega širjenja krščanske vere, 
z novimi cerkvenimi praksami z ragljanjem nasledili nekatere pred-
krščanske rituale. Velika noč sodi v čas, ko se dokončno poslavlja zima 
in prebuja narava, v čas, ko je bilo po starih verovanjih treba s hru-
pom odgnati zle sile, da bo leto ponovno rojevalo. Še bolj kot ragljanje 
je hrupno t. i. strašenje boga in verjetno ni naključje, da sta ragljanje in 

strašenje boga povezana z lesom. Starodavna verovanja so naslonili 
na vsebine iz Svetega pisma in življenje Jezusa, kajti to se je pokaza-
lo kot najbolj učinkovit način vpeljevanja krščanstva: stare prakse so 
dobile nove pomene, razvijale so se nove oblike, da so se sčasoma stare 
povsem prekrile in pozabile.

Razloge, da je prišlo do velikonočnih obhodov ragljačev, lahko 
iščemo tudi drugod. Lahko bi šlo za ostanek nekdanjega tolčenja po 
lesenih ploščah, s čimer so klicali ljudi v cerkve, preden so se v njih 
uveljavili zvonovi. Zvonjenje je bilo v času pred veliko nočjo proble-
matično, kajti zvonovi so naznanjali praznike, torej dni, ko so se ljudje 
veselili, dnevi pred veliko nočjo pa so zaradi podoživljanja smrti Jezu-
sa morali biti dnevi spokojne tišine in bi jih zvonjenje motilo. Zvonov 
naj v času pred veliko nočjo ne bi uporabljali, ker so iz kovine, ta pa 
spominja na žeblje, s katerimi so Jezusa pribili na križ. Razlog vpelje-
vanja (ali ohranjanja) zvoka lesa bi bil lahko v tem, da v cerkvah v dneh 
pred veliko nočjo ni zvonilo, ljudje pa niso imeli ur, po katerih bi se 
sicer lahko ravnali, zato so čas molitve naznanjale raglje. 

Omembe, da so zvonovi v času pred veliko nočjo obmolknili, naj-
demo že v zbirki dokumentov Ordines Romani, ki združuje besedila, 
nastala med 8. in 12. stoletjem, in sicer v 10. obredni knjigi. Amalarius 
Mertz (775–850) je to razlagal kot znak ponižnosti, namesto zvonov 
pa so v teh dneh uporabljali zvočne lesene plošče. Obhod z ragljo, s ka-
terim so vabili k molitvi, je prvič omenjen leta 1482 v knjigi, izdani v 
Coburgu v Nemčiji, za tem pa v knjigi Weltbuch Sebastiana Francka, 
izdani leta 1534 v Tübingenu.

Od kdaj so na Slovenskem v velikonočnem času ragljali, zaenkrat 
ni mogoče ugotoviti. Jasno je, da je raglje, ki so jih uporabljali za ve-
liko noč, poznal Janez Vajkard Valvasor, ki se v 11. knjigi Slave vojvo-
dine Kranjske, v kateri obravnava mesta, trge, gradove in samostane 
na Kranjskem, v poglavju pod naslovom Nußdorf – Orehek sprašuje 
glede domnevne starosti zvona v tamkajšnji cerkvi. Sprašuje se, če so 
nekdaj uporabljali lesene inštrumente namesto zvonov, in s sklice-
vanjem na italijanskega zgodovinarja iz 16. stoletja pojasnjuje, da so s 
kolescem ali ragljo klicali ljudi k sv. obhajilu. Valvasor zapiše, da tako 
»še danes« v rimsko katoliških krajih v velikem tednu »z ragljo dajejo 
znamenje, da se je treba zbrati v cerkvi za obred«.

Opisov in omemb ragljanja, pogosto povezanih z opisovanjem 
šege, s spomini na otroštvo, zgodbami ipd., je več iz 19. in predvsem iz 
20. stoletja. Čeprav gre za drobce, je vredno njihovo zbiranje in prou-
čevanje, saj bodo, vsaj nadejam se tako, nakazali možne odgovore na 
vprašanje, kako prav razumeti, pojasnjevati in spodbujati ragljanje, ki 
se kot obhod ohranja v Tržiču.

Obhod ragljačev mimo cerkve sv. Andreja po Trgu svobode okoli leta 1935. Obhod ragljačev v Tržiču med svetovnima vojnama. 
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Razstave
od četrtka, 7. 3., do ponedeljka, 8. 4. 
Galerija Atrij
Življenje teče, ko po vodi zaplavajo  
gregorčki; Ko si podata roke Idrija in 
Tržič
Tržiški muzej

 do ponedeljka, 4. 3. 
Galerija Atrij
Razstava Štefana Turka in Klarise  
Jovanovič: Ilustracije in poezija za otroke
Tržiški muzej

 od četrtka, 14. 3., do ponedeljka, 25. 4. 
Galerija Paviljon NOB
Slikarska razstava Anke Štrukelj
Tržiški muzej

Dogodki marec
 vsak dan 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Pravljične rokodelnice
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Družinsko branje
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

7.30 dvorišče dvorca Neuhaus
Jutranja telovadba po metodi 1000 gibov
Društvo Šola zdravja

 vsak četrtek 
17.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Ura pravljic
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 ponedeljek, 4. 3. 
Dom družbenih organizacij Lom pod Storžičem
Zimska liga v streljanju z zračno puško 
in pištolo
Športno društvo Lom pod Storžičem

 torek, 5. 3. 
19.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Predstavitev knjige: Triglav je naš; 
Dušan Škodič 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sreda, 6. 3. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 četrtek, 7. 3. 
18.00 galerija Atrij
Odprtje razstave: Življenje teče,  
ko po vodi zaplavajo gregorčki;  
Ko si podata roke Idrija in Tržič
Tržiški muzej

 petek, 8. 3. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sobota, 9. 3. 
18.00 Kulturni center Tržič
Območno srečanje odraslih/otroških 
folklornih skupin Tržiča: POLKA JE  
UKAZANA
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

 nedelja, 10. 3. 
9.00 Planinski dom na Zelenici
Ski raid Zelenica 2024 
Društvo za razvoj turnega smučanja in Občina Tržič

Križe, Parkirišče trgovine Grašca
Blagoslov Tomos mopedov
Avto-moto društvo Tržič

 ponedeljek, 11. 3. 
17.00, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in Branje s Kobijem 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

18.00 mestno jedro Tržiča
Vuč u vodo - gregorjevo 
Osnovna šola Tržič, Tržiški muzej in Občina Tržič

 torek, 12. 3. 
17.00, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Predstava za otroke: Gdč. Bazilika: Zlati 
ključek
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

17.00, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in Branje s Kobijem 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

19.00, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Predstavitev knjige: A si lahko vsaj  
enkrat tiho 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sobota, 16. 3. 
19.00 Dom krajanov Podljubelj
Predstava: Pristanem jutri
KUD dr. Jakoba Prešerna Begunje

iz Križev
Pohod: Primorska
Planinsko društvo Križe

 torek, 19. 3. 
19.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Potopisno predavanje: Nacionalni parki 
ZDA
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sreda, 20. 3. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

16.30 Ljudska univerza Tržič
Kreativna delavnica: Izdelava beganice 
in pomen velike noči
Ljudska univerza Tržič

 četrtek, 21. 3. 
19.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
9. literarni večer: So najlepše pesmi že 
napisane?
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

 petek, 22. 3. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

19.00 Kulturni center Tržič
Tržiški abonma za odrasle: Klemen 
Slakonja & Small Band
Občina Tržič

18.00 Kulturni dom Križe
Ritem in užitek v dvodelnih  
ljudskih plesih
Društvo plesalk v tretjem življenjskem okolju

 sobota, 23. 3. 
11.00 Kulturni center Tržič
Tržiški abonma za otroke:  
Peter Nos je vsemu kos
Občina Tržič

19.00 Kulturni center Tržič
Koncert ob materinskem dnevu: Helena 
Blagne
Helena Blagne art d.o.o.

 torek, 26. 3. 
17.00 Zoom
Zoom delavnica: S križem je križ 
Ljudska univerza Tržič

 sreda, 27. 3. 
Osnovna šola Bistrica
Območno srečanje otroških  
in mladinskih pevskih zborov: 
 spomladanski koncert
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

April
 do ponedeljka, 25. 4. 
Galerija Paviljon NOB
Slikarska razstava Anke Štrukelj
Tržiški muzej

 od četrtka, 11. 4., do ponedeljka, 6. 5. 
Galerija Atrij
Razstava OŠ Bistrica
Tržiški muzej



 -  
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 vsak dan 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Pravljične rokodelnice
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Družinsko branje
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

7.30 Dvorišče dvorca Neuhaus
Jutranja telovadba po metodi 1000 gibov
Društvo Šola zdravja

 torek, 2. 4. 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Andersenov dan
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sreda, 3. 4. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 četrtek, 4. 4. 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Knjižna čajanka
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 petek, 5. 4. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

17.00, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Detektivski večer
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

18.00 Kulturni center Tržič
Srečanje glasbenih šol Gorenjske
Glasbena šola Tržič

 sobota, 6. 4. 
Staro mestno jedro
Tek po ulicah Tržiča
Športna zveza Tržič

19.00 Dom krajanov Podljubelj
Predstava: Volk in sedem kozličkov
KUD Podljubelj

 ponedeljek, 8. 4. 
17.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in Branje s Kobijem 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

torek, 9. 4.
17.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Tačke pomagačke in Branje s Kobijem 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sreda, 10. 4. 
18.00 Zoom
Spletno predavanje: Preobrazba moči
Ljudska univerza Tržič

 četrtek, 11. 4. 
7.00 Sokolnica
Krvodajalska akcija
Območno združenje Rdečega križa Tržič

17.00 Ljudska univerza Tržič
Kreativna delavnica: Izdelava  
kvačkanega nakita
Ljudska univerza Tržič

18.00 galerija Atrij
Odprtje razstave OŠ Bistrica
Tržiški muzej in OŠ Bistrica

 petek, 12. 4. 
19.00 Kulturni center Tržič
Tržiški abonma: Moj živòt je ROKentROL
Občina Tržič

 sobota, 13. 4. 
18.00 Kulturni center Tržič
Tržič pleše
Javni sklad za kulturne dejavnosti OI Tržič

 torek, 16. 4. 
17.00 Zoom
Spletna delavnica in predavanje: 
Izdelava hidrantne kreme za obraz  
iz rožne vode
Ljudska univerza Tržič

 sreda, 17. 4. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 petek, 19. 4. 
10.00 Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Izobraževanje za pametne telefone
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 sobota, 20. 4. 
Bled–Pokljuka, Julijske Alpe
5. etapa Julijana Trail, Bled–Pokljuka, 
Julijske Alpe
Planinsko društvo Križe

 torek, 23. 4. 
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Svetovni dan knjige in avtorskih pravic
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

Knjižnica dr. Toneta Pretnarja
Predstavitev knjige: Mamutova oporoka
Knjižnica dr. Toneta Pretnarja

 četrtek, 25. 4. 
Kulturni center Tržič
Monodrama: »Kajuh sem jaz!«
Občina Tržič

KNJIGE V PAKETNIKU? ZAKAJ PA NE?

VALERIJA RANT TIŠLER

Knjižnica svojim članom omogoča dostop do gradiva 24 ur na dan vse dni v tednu. Prevzem naročenega gradiva in rezervacijo 
paketnika za vračilo gradiva omogočajo paketniki Direct4me, ki so nameščeni ob stranskem vhodu v stavbo (Balos 4). Za prevzem 
gradiva potrebujete mobilni telefon.  

Prevzem: ob naročilu gradiva preko spleta v Cobissu ali mCobissu označite prevzemno mesto PAKETNIK. Ko bo naročeno gradivo v paket-
niku, boste na vaš mobilni telefon prejeli SMS sporočilo, s katerim se bodo odprla vrata tistega predala, v katerem je pripravljeno vaše gradivo.

Vračilo: v Moji knjižnici (Cobiss) si rezervirate paketnik. Po rezervaciji boste v aplikaciji Direct4me prejeli sporočilo, s katerim 
lahko odprete vrata paketnika in vanj odložite vrnjeno gradivo.

Opozorilo: paketnik ne omogoča hkratnega prevzema naročenega gradiva in vračila izposojenega gradiva v isti paketnik.
Knjižničarji v knjižnici vam bomo z veseljem svetovali pri uporabi.

VABILO

DRUŠTVO INVALIDOV TRŽIČ

Društvo invalidov Tržič vabi vse svoje člane na redni zbor članov, ki ga bomo združili s praznovanjem dneva žena, materinskega 
dne in dneva mučenikov, in sicer v petek, 15. marca 2024, s pričetkom ob 10. uri v Restavraciji Raj v Tržiču. Prijave v društvu sprejema-
mo do vključno petka, 8. 3. 2024. Lepo vabljeni!
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IZPOSOJA DRUŽABNIH IGER

VALERIJA RANT TIŠLER
FOTO: ARHIV KNJIŽNICE DR.TONETA PRETNARJA

Knjižnica dr. To-
neta Pretnarja svo-
jim članom poleg 
knjig, revij in DVD-
-jev omogoča tudi 
izposojo družabnih 
iger. Smo ena redkih 
knjižnici v Sloveni-
ji, ki je svojo zbirko 
nadgradila s tovr-
stnim gradivom.

Vse od okto-
bra 2022 bogatimo 
zbirko sestavljank, 
didaktičnih, dru-
žabnih, miselnih in 
strateških iger ter 
igrač iz naravnih 
materialov.

Dragocen čas lah-
ko preživimo tudi ob 
igranju družabnih 
iger. Otroci se skozi 
igro učijo in razvija-
jo logično mišljenje, 
odrasli pa z igranjem 
preganjamo dolgčas 
in se kvalitetno dru-
žimo s prijatelji.

Še povabilo vsem, ki imate doma različne družabne igre in jih ne potrebujete več. V knjižnici jih bomo z veseljem sprejeli v dar in 
uvrstili na police, kjer bodo počakale na nove igralce.

Otroci in odrasli vabljeni, da si v knjižnici izberete svojo igro in uživate v sodelovanju, tekmovanju in prijetnem druženju.

POZIV OBČANOM – PREDMETI POVEZANI S ŠENTANSKIM RUDNIKOM

GAŠPER GOLMAJER, SLUŽBA TURIZEM TRŽIČ
FOTO: JOŠT GANTAR

V zadnjih letih se v Službi turizem Tržič (TPIC Tržič) prizade-
vamo za ponovno oživitev Šentanskega rudnika, ki je skriti biser 
turistične ponudbe na Tržiškem. Njegov potencial nameravamo 
še bolje izkoristiti v prihodnosti, začenši z razstavo v sklopu ju-
bilejnega 50. MINFOS-a, ki bo letos potekal od 10. do 12. maja. Po 
zaključku raziskovalnih del z laserskim skeniranjem v lanskem 
letu smo ugotovili, da v samem rudniškem sistemu ni obilice ma-
terialnih ostankov iz časa delovanja rudnika. Posledično se rav-
no zato obračamo na vas, splošno javnost, da se nam oglasite na 
kontaktih Službe turizem Tržič, v primeru, da hranite originalne 
predmete, dokumentacijo iz časa delovanja tega tržiškega bisera. 
Le-te bi radi ustrezno interpretirali in predstavili širši javnosti. 
Hvala vsem, ki boste pripravljeni sodelovati in razkriti ta košček 
naše skupne zgodovine. 
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Zaščitite svoje naprave z ESET
antivirusnimi programi

Zagotovite si vrhunsko varnost
pred spletnimi grožnjami

 Zanesljiva zaščita za vaše
digitalno življenje

www.melom.si
info@melom.si

Balos 1, 4290 Tržič
T: 04 5925 010
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PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

- za novogradnje

- zamenjava starih oken

www.oknavratamba.si

JESENICE 04/586 33 70

GSM: 040/201 488

KRANJ: 04/236 81 60

GSM: 051 643 293
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ALU

OGRAJA

PVC

OGRAJA
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OGLAŠUJTE  

V TRŽIČANU!

040 202 384
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MOBI-COMP SISTEMI d.o.o.
Pot na polje 62, 4290 TRŽIČ

  PE TRŽIČ
  Spodnja Bistrica 3, 4290 Trižč

web: www.mcs-upravljanje.si
  
GSM: +386 70 821 921

NUDIMO VSE STORITVE V ZVEZI Z 
UPRAVLJANJEM VEČSTANOVANJSKIH STAVB !

Lorem Ipsum

VOZIME.SI PRODAJA IN ODKUP VOZIL -
UVOZ VOZIL PO NAROČILU KUPCA -

MOŽNOST DOLGOROČNEGA NAJEMA -

NEGA VOZIL -
TEMNENJE STEKEL -

POLEPITEV VOZIL -
AVTOKLEPARSKE STORITVE -AVTOKLEPARSKE STORITVE -

AVTOLIČARSKE STORITVE -

MOŽNOST UREDITVE ZAVAROVANJA - 
MOŽNOST UREDITVE FINANCIRANJA -

 
MOŽNOST UREDITVE HITREGA KREDITA 

do 15.000 EUR

POTREBUJETE 
PREVOZ ?

POKLIČITE
071 33 50 55

PRODAJA in SERVIS

video nadzornih in alarmnih sistemov
vzpostavitev internet in Wifi sistemov

vzdrževanje računalniških sistemov
STORITVE

računalnikov
mobilnih telefonov

pametnih televizorjev

tiskalnikov
pametnih tablic

bele tehnike
android TV boxov

igralnih konzol

ostale tehnike na željo kupca...

ŽE OD

7 EUR /
STANOVANJE

MOBI - COMP SISTEMI d.o.o.
Pot na polje 62, 4290 TRŽIČ
 

GSM: +386 40 696 606
 

 e-naslov: vozila@mobi-comp.si   

MOBI - COMP SISTEMI d.o.o.
PE Spodnja Bistrica 3,
4290 TRŽIČ 
 
 

GSM: +386 40 696 606
  

e-naslov: info@mobi-comp.si
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VERJEMI VASE
NOVI 208

peugeot.si

PRIPOROČA  Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 3,9 do 5,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 96 do 132 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost 
specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0,0139 do 0,0331 g/km. Emisije trdnih delcev: od 0,00018 do 0,00082 g/km. Število delcev: od 0,02 do 2,7. Ogljikov dioksid (CO2) 
je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti 
zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 Active 1.2 Puretech 75 STT 6.4, rumene Aguenda barve - mesečno 
odplačevanje; maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.000 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne 
dobe financiranja) je 14.890 EUR; mesečni obrok je 149 EUR pri pologu v višini 4.650 EUR in ročnosti 96 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba 
financiranja je vezana na ročnost od 24 mesecev do 96 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 12. 01. 2024 znaša 9,23% in se spremeni, če se spremenijo 
elementi izračuna; izračun temelji na osnovi fiksne obrestne mere s skupno letno obrestno mero 8,1%; financirana vrednost 10.240 EUR; skupni znesek za plačilo 18.699 EUR; 
stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi avtomobilsko kasko zavarovanje za 1 EUR za prvo leto; Peugeot Financiranje si pridržuje pravico do izbire zavarovalnice.  
Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot.

ZA 14.890 €
FIKSNA OBRESTNA MERA
KASKO ZA 1 EUR

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 66 60

P_NOVI-208-koncesionarji-210x148-v2.indd   5P_NOVI-208-koncesionarji-210x148-v2.indd   5 18. 01. 24   15:4918. 01. 24   15:49
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AH VRTAČ – najboljša izbira  
tudi za servis starejših vozil,  
ob servisiranju pri nas nudimo  
delna kritja stroškov ob okvarah 
tudi do 10 let. Lepo vabljeni!
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